
���������	���A��BC�D�EFB�E��

���A�D���D����BC

����������������� ��!��"�#

�����$%��$�&'$E�

����( �����!����)���*��� +����,�"��!�-�.�,���
)�/.�,���!��0��� +���(�,�"�!�"�1

	��-�2���34�

5678

&-,������9�:�;�D���� �4<��,!�0



JEDNOPLÁ�ÅOVÁ, KOTVENÁ, FÓLIE PVC, MW+EPS, PAROZÁBRANA 
Z‘LEHKÉ FOLIE, NOSNÁ KONSTRUKCE TR. PLECH, REI 30 DP1, BROOF(t3)
Obvyklé pou�ití: sklady

DEK 311-17-15
DEKROOF 14-B

SCHÉMA KONSTRUKCE

Doporuëený minimální sklon povrchu st:ech 
pro zaji!tôní dostateëného odtoku vody je 1,7 ° 
(3 %). Maximální sklon st:e!ního plá!tô pro 
zaji!tôní stability vrstev kotvením je 5 ° (8,7 %). 
P:i sklonu vôt!ím ne� 5 ° je t:eba obvykle 
navrhnout opat:ení, které brání posunu vrstev 
skladby ve‘smôru spádu. Maximální sklon 
st:e!ního plá!tô pro zaji!tôní odolnosti proti 
vnôj!ímu pMsobení po�áru B

ROOF
(t3) je 10 ° 

(17,6 %). Maximální sklon st:e!ního plá!tô 
pro zaji!tôní po�ární odolnosti REI 30 DP1 je 
10 ° (17,6 %) p:ípadnô pro REI 30 DP3 je 25 ° 
(46,6 %).

SPECIFIKACE SKLADBY

VRSTVA TL. (mm) POPIS

1 DEKPLAN 76 1,2; 1,5; 
1,8

fólie z‘PVC-P urëená k‘mechanickému kotvení, hydroizolaëní 
vrstva

2 FILTEK V - sklovláknitá netkaná textilie (sklovláknitý vlies), separaëní 
vrstva

3 SG Combi Roof 30M min. 180 kombinovaný izolant slo�ený ze vzájemnô se p:ekrývajících 
desek z‘minerálních vláken v‘tlou!Ace 2×30 mm a‘desek ze 
stabilizovaného pônového polystyrenu, tepelnôizolaëní vrstva

4 DEKSEPAR 0,15 fólie lehkého typu z‘nízkohustotního polyethylenu, parotôsnicí 
vrstva

5 trapézový plech TR‘150/280/0,75 150 trapézový plech, nosná a‘spádová vrstva

Jednoplá!Aová mechanicky 
kotvená skladba st:echy bez 
provozu, s‘hlavní hydroizolaëní 
vrstvou z‘fólie z‘môkëeného 
PVC (PVC-P), s‘tepelnou izolací 
tvo:enou kombinací desek z‘EPS 
a‘podkladních desek z‘minerálních 
vláken, spádová vrstva vytvo:ena 
nosným trapézovým plechem.

1

2

3

3

4

5

1
2

3

3

4

5

68

ST
½E

CH
Y 

S‘
PO

VL
AK

EM



Poznámky 1 k‘tepelnôtechnickému posouzení skladby
Tepelnôtechnické parametry pou�itých tepelnôizolaëních materiálM byly stanoveny 
na základô ›SN 73 0540-3. Tlou!Aka tepelné izolace byla vyëíslena pro splnôní 
po�adavku p:i návrhové teplotô venkovního vzduchu -17 °C. Skladba je posouzena 
v plo!e st:echy s uva�ovanou korekcí na systematické tepelné mosty vlivem kotev 
0,013 W.m-2.K-1. U detailM v�dy doporuëujeme ovô:it jejich funkci podrobným 
2D‘(3D) tepelnôtechnickým posouzením.

Poznámky 2 k‘pou"ití a‘technologii skladby
Fólie lehkého typu DEKSEPAR se vzájemnô spojuje oboustrannô lepicí 
butylkauëukovou páskou DEKTAPE SP1. P:edpokladem správné funkce skladby 
je kvalitní provedení parotôsnicí fólie, zejména tôsné provedení spojM a‘tôsné 
napojení na‘prostupující a‘ohraniëující konstrukce. Tepelná izolace se klade 
ve‘v!ech vrstvách souëasnô (pro zaji!tôní dostateëné pevnosti proti pro!lápnutí) se 
vzájemným p:evázáním spár. Ka�dá deska tepelné izolace musí být stabilizována 
vMëi pohybu. Skladba je stabilizována systémem mechanického kotvení. ½ady 
kotvení PVC-P fólie mají být orientovány kolmo k‘vlnám trapézového plechu. 
Pro‘volbu vhodného kotevního systému a‘ovô:ení únosnosti podkladu je 
doporuëeno provedení výta�ných zkou!ek v‘souladu s‘ETAG‘006‘"‘Provádôní 
výta�ných zkou!ek na‘stavbô. Návrh stabilizace mechanickým kotvením vëetnô 
zaji!tôní výta�ných zkou!ek provádí technici Atelieru DEK.

Poznámky 3 k‘po"árnímu zat:ídôní skladby
Uvedená klasiÞ kace po�ární odolnosti skladby pro obvyklé pou�ití platí 
za‘p:edpokladu:
# Maximální sklon st:e!ní roviny je 25 ° v‘p:ípadô DP3, 10 ° v‘p:ípadô 
klasiÞ kace‘DP1.
# Trapézový plech je p:ipevnôný k‘podporám v‘ka�dé vlnô dvôma !rouby 
v‘prMmôru min. 5,5 mm, s‘podlo�kami prMmôru min. 20 mm. V‘podélném spoji 
jsou trapézové plechy vzájemnô p:ekryty na‘!í:ku dolní ëásti vlny a‘spojeny !rouby 
prMmôru min. 4,8 mm v‘rozteëi max. 500 mm. V‘ëelním spoji jsou plechy vzájemnô 

p:ekryty nejménô o‘50 mm. Skuteëná délka p:ekrytí je dána geometrií !roubového 
spoje plechM nad podporou. Tlou!Aka trapézového plechu je nejménô 0,75 mm.
# P:i statickém posouzení nosné konstrukce (trapézového plechu) s‘uva�ováním 
zatí�ení za‘po�ární situace podle ›SN EN 1990 a‘›SN EN 1991-1-2 a‘bez 
uva�ování vlivu oh:átí trapézového plechu nejsou p:ekroëena mezní napôtí: 
nad‘podporou spojitého nosníku 99,7 MPa, v‘poli spojitého nosníku 47,8 MPa, 
v‘poli prostého nosníku 83,8 MPa.  Uvedená mezní napôtí jsou platná pro ocel 
S‘320 GD s‘mezí kluzu 320 MPa. P:i statickém posouzení je zapot:ebí zohlednit 
mimo jiné konkrétní vzdálenost podpor a stálé zatí�ení dle zvolených tlou!tôk 
tepelného izolantu.
# Po�árnô dôlicí vrstva z‘desek z‘minerálních vláken musí být umístôna nejen 
vodorovnô mezi EPS a‘trapézovým plechem, ale také na‘obvodu st:e!ní skladby 
v‘napojení na  jiné konstrukce (prostupy instalací, boky svôtlíkM, atiky apod.). 
Desky z‘minerálních vláken musí oddôlit EPS od‘tôchto konstrukcí.
# Uvedená klasiÞ kace B

ROOF
(t3) - odolnost p:i vnôj!ím pMsobení po�áru platí 

za‘p:edpokladu:
# Fólie DEKPLAN 76 je tlou!Aky 1,5 mm, maximální sklon st:e!ního plá!tô je 10 ° 
a‘celková tlou!Aka tepelné izolace je 100"600 mm.

Poznámky 4 k‘pou"itým materiálMm skladby
V‘p:ípadô zámôny materiálM skladby nelze uplatnit uvedené parametry skladby. 
Bli�!í informace a‘technické parametry ke‘znaëkovým výrobkMm ze sortimentu 
Stavebnin DEK pou�itých ve‘skladbô naleznete v‘sekci produkty na‘webových 
stránkách www.dek.cz. Zde naleznete i‘publikace, montá�ní návody a‘technické 
listy s‘podrobnými technickými informacemi. Pro projektanty a‘architekty je 
na‘webových stránkách www.dekpartner.cz p:ipravena dal!í technická podpora 
vëetnô detailM k‘uvedené skladbô.

TEPELN‚TECHNICKÉ PARAMETRY SKLADBY

Souëinitel prostupu tepla dle ›SN 73‘0540#2 Minimální tlou!Aka tepelné izolace Vhodnost pou"ití (podrobnosti viz Poznámky 1)

Doporuëená hodnota 0,16 W.m-2.K-1 2×30 mm (minerální vlákna) + 220 mm (EPS) Vytvá:í p:edpoklad pro splnôní po�adavkM na energetickou 
nároënost budov dle vyhlá!ky 78/2013 Sb. a zákona 
406/2000 Sb.

Po�adovaná hodnota 0,24 W.m-2.K-1 2×30 mm (minerální vlákna) + 120 mm (EPS) Pro hodnocení konstrukce dle vyhlá!ky 268/2009 Sb.

OKRAJOVÉ PODMÍNKY PRO OBVYKLÉ POU$ITÍ SKLADBY Z‘HLEDISKA TEPELNÉ TECHNIKY

Návrhová vnit:ní teplota v‘zimním období 20 °C 

Návrhová relativní vlhkost vnit:ního vzduchu 50 %

Návrhová prMmôrná môsíëní relativní vlhkost vnit:ního vzduchu do‘2. vlhk. t:ídy dle ›SN‘EN ISO 13788

Maximální nadmo:ská vý!ka do‘800 m n. m. Teplotní oblast 1, 2 a 3 dle ›SN 73‘0540"3

PO$ÁRNÍ VLASTNOSTI SKLADBY (PODROBNOSTI VIZ POZNÁMKY 3)

Po�ární odolnost:
REI 30 DP1 p:i pou�ití fólie DEKPLAN 76 tlou!Aky 1,5 mm
REI 30 DP3 p:i pou�ití fólie DEKPLAN 76 tlou!Aky 1,2 nebo 
1,8 mm

Odolnost p:i vnôj!ím pMsobení po�áru: B
ROOF

(t3) " platí pouze pro fólii DEKPLAN 76 tlou!Aky 1,5 mm

ROZ%Í½ENÉ POU$ITÍ SKLADBY

Pou�ití skladby pro jiné objekty ovliv*ují tepelnôtechnické, po�ární, akustické respektive dal!í po�adavky. Podklady pro roz!í:ené pou�ití skladby naleznete na stranô 115.
Roz!í:ené pou�ití v�dy doporuëujeme konzultovat s technikem Atelieru DEK.

69

ST
½E

CH
Y 

S‘
PO

VL
AK

EM



Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

Ploché střechy

Požárně odolné ploché střechy

SG COMBI ROOF 30M



2

SG CombiRoof 30m

Na požární bezpečnost staveb a jednotlivých konstrukcí 
jsou kladeny stále vyšší nároky. Mezi nejdůležitější 
konstrukce, které v případě mimořádné situace požáru 
zajišťují možnost bezpečné evakuace, patří střešní pláště. 

Společnost Saint-Gobain Isover CZ přináší na trh 
nejnovější velkorozponové lehké ploché střechy 
na trapézovém plechu nové koncepce s označením SG 
COMBI ROOF 30M s požární odolností REI 30. 

KONCERNOvá SPOluPRáCE PřINáší 
NOvá řEšENí 

lehké střešní pláště SG COMBI ROOF 30M využívají kon-
cernové spolupráce Saint-Gobain, zejména dlouhodo-
bých zkušeností společností Saint-Gobain Isover CZ s.r.o., 
jako tradičního výrobce minerální vlny a společnosti Ri-
gips, s.r.o., jako tradičního producenta desek na bázi sád-
ry a expandovaného polystyrenu. Nově jsou oba tepelně 
izolační materiály dodávány pod jednou značkou ISO-
vER, což má řadu výhod:

■ jednodušší logistika
■ komplexní nabídka
■ jeden technický servis pro MW i EPS
■ optimalizace řešení

Střešní pláště SG COMBI ROOF 30M tak využívají 
nejlepších vlastností koncernových výrobků. v případě 
minerální vlny se jedná především o tepelnou izolaci 
a výborné protipožární vlastnosti, u pěnového 
polystyrenu jde o výborné izolační vlastnosti, minimální 
hmotnost a vysokou pevnost v tlaku. 
Důležitou součástí střech SG COMBI ROOF 30M je 
návrh nosné konstrukce trapézového plechu, posouzení 
jeho statického působení při požární situaci a řešení 
souvisejících detailů. 

HlavNí výHODy StřEšNíCH Plášťů 
SG COMBI ROOF 30M 

■ požární odolnost REI 30 pro velké rozpony  (běžně 
6m i více)

■ vhodné i pro shromažďovací prostory (obchodní 
centra apod.)

■ variantní řešení pro zajištění různorodých 
požadavků na požární odolnost, požární pás, 
nešíření požáru atd.

■ vhodné pro sněhové oblasti I - V se  zatížením 
sněhem 70-250 kg/m2 

■ ekonomická výhodnost 
■	výrazné snížení hmotnosti pláště díky použití 

kombinované izolace EPS a MW 
■ univerzální použití pro hydroizolační fólie 

i asfaltové pásy 
■ kvalitní a účinná tepelná izolace SG CombiRoof 

POžáRNí ODOlNOSt lEHKýCH StřEš-
NíCH Plášťů SG COMBI ROOF 30M 

Zkoušky požární odolnosti lehkých střešních plášťů 
SG COMBI ROOF 30M byly provedeny dle metodiky EN 
1365-2:2001. Skladby prokázaly výborné protipožární 
vlastnosti a tyto střechy s kombinovaným izolantem 
zajišťují objektům požární odolnost 30 minut (REI 30). 
Dle konkrétního projektu jsou střešní pláště SG COMBI 
ROOF 30M druhu DP1- DP3. Pláště SG COMBI ROOF 30M 
splňují požadavek 3.2.3 ČSN 73 0810 - tj. v požadované 
době požární odolnosti se nedosáhne u výrobků třídy 
reakce na oheň B až F (např. tepelné a zvukové izolace) 
teploty vzplanutí hmot obsažených ve výrobcích. 

Střešní pláště SG COMBI ROOF 30M jsou určeny také pro 
použití v požárně nebezpečných prostorech (s ověřením 
B

ROOF
 (t3) na EPS nebo MW).  

lEHKé PlOCHé StřECHy S POžáRNí ODOlNOStí REI 30 

Příklady zkoušek skladeb vhodných pro požárně nebezpečné prostory s klasifikací B
ROOF

(t3).



Skladby zkoušených plášťů SG Combi Roof 30m: 

                                              
                                        
                                          

                                                          
                                                                                                

UJIŠTċNÍ  O  POŽÁRNÍ  ODOLNOSTI 
íslo: 

   1/2010 

 Typ konstrukce :  Lehká plochá stUecha SG Combi Roof 30M 

technický list íslo:                       123456  

   íslo protokolu o klasifikaci (1):      PK2-03-06-907-C-0 
   

klasifikace požární 
odolnosti 

REI 30 

  zhotovitel: 

                    StUechamont, s.r.o. I:  1115083          

   akce – název a místo: 
                                       
                                xxxxxxxxxxxxxxxxx 

   dodaný kombinovaný izolant na akci: 

                            SG Combi Roof 30M  xxxxxxxx                

   íslo dodacího listu: 
                                             xxxxxxxxx

  
     (1)  Originály doklad] jsou k nahlédnutí v sídle firmy Saint-Gobain Isover CZ s.r.o.  

                                   dne                                            razítko a podpis zástupce firmy Saint-Gobain Isover CZ s.r.o. 






Ujištění o po-
žární odolnosti

Pro konkrétní 
střechu je vydá-
váno tzv. ujiš-
tění o požární 
odolnosti, které 
dokládá použití 
materiálů schvá-
lených v systému 
SG COMBI ROOF 
30M. toto ujištění tvoří zpravidla také součást do-
kumentace ke kolaudačnímu řízení.

Nosná část 

trapézové plechy (např. tR 150/280/0,75) specific-
ké třídy oceli a statických parametrů s podmínkou 
předepsaného způsobu jejich upevnění. Na zá-
kladě konkrétního statického posudku je možno 
navrhnout střešní plášť SG COMBI ROOF 30M pro 
různé rozpony a zatížení. limitujícím kritériem 
je dodržení maximálních vnitřních sil ověřených 
zkouškou. Další požadavky vyplývají z rozšířené 
aplikace příslušného posouzení požární odolnosti 
(viz pravý sloupec). 
Odborný technický servis v oblasti statiky zajišťuje 
společnost Kovové profily s.r.o. 

Parozábrana 

Druh parozábrany nemá na požární odolnost  
vliv, pro zatřídění druhu konstrukce DP1 je tře-
ba dodržet max. tloušťku d ≤ 2 mm a výhřevnost 
H ≤ 15 MJ/m2. 

Tepelná izolace + požárně dělicí vrstva 

Jako tepelná izolace + požárně dělicí vrstva se 
používají velkoformátové desky ISOvER z mine-
rálních vláken tloušťky 2 x 30mm s obousměrně 
posunutými spárami. Použití jiných typů desek je 
dle příslušného Protokolu o klasifikaci dle ČSN EN 
13 501-2:2003 nepřípustné. 
Druhou vrstvu tepelné izolace tvoří pěnový po-
lystyren EPS CombiRoof v různých tloušťkách 
(min. 40mm, max. 250mm u rovných desek, max. 
500mm u spádových klínů). Maximální objemová 
hmotnost EPS je dle příslušného PPO stanovena 
na 30 kg/m3.
v případě velkých tlouštěk tepelné izolace je vý-
hodné použít nových grafitových izolantů se zvý-
šeným izolačním účinkem CombiRoof Grey. tak 
dochází k výrazným úsporám, například na ceně 
kotev, přepravovaném objemu izolace apod. 

Hydroizolační souvrství 

Druh hydroizolace nemá na požární odolnost vliv. 
Na základě Posouzení požární odolnosti střešního 
pláště neboli Rozšířené aplikace výsledků zkoušky 
podle ČSN EN 13 501-2 je možno použít libovolný 
typ povlakové hydroizolace (asfaltový pás, fólie…). 
Požární otevřenost či uzavřenost plochy je třeba 
posoudit samostatně dle 8.15.4 ČSN 73 0802. Dle 
konkrétního projektu a použité hydroizolace je 
skladba třídy B

ROOF
 (t1) nebo B

ROOF
 (t3). 

Dle rozšířené aplikace uvedené v pří-
slušném Posouzení požární odolnosti 
(PPO) je třeba dodržet tyto požadavky: 

■ tloušťka trapézového plechu není menší 
než 0,75 mm; 

■ pro požadovanou požární odolnost R 30 
jsou krajní podpory trapézových plechů 
dostatečně tuhé v kroucení; 

■ maximální podporová a mezipodporová 
napětí v trapézovém plechu, vypočtená 
pro zatížení za požární situace podle 
ČSN EN 1990 a ČSN EN 1991-1-2, nejsou 
větší než: 

	 ■	 maximální napětí nad podporou: 
= 99,8 Mpa; 

	 ■	 maximální napětí v poli: = 83,8 MPa; 
 výše uvedená napětí se vztahují pro 

trapézové plechy s použitou ocelí S 320 
GD s mezí kluzu f = 320 MPa; 

■ trapézové plechy jsou připevněny 
k podporám nejméně dvěma kotvicími 
prostředky v každé vlně průměru 
5,5 mm; 

■ trapézové plechy jsou vzájemně 
překryty a spojeny samovrtnými šrouby 
ø 4,8 mm v rozteči ≤ 500 mm; 

■	 sklon střechy je v rozmezí od 0° do 25°; 
■ pro splnění požadavku hodnocení 

konstrukčního druhu DP1 musí být 
vrstva z pěnového polystyrenu EPS 
oddělena separační nehořlavou vrstvou 
nejen ze spodní strany, ale i ze všech 
bočních stran (prostupy instalací, okraje 
střešních světlíků, atiky apod.); 

■ použitý druh hydroizolace nemá na 
požární odolnost vliv 

Vydané protokoly, klasifikace a po-
souzení:

 
■	 protokoly o zkouškách „Composite 

insulated roof SG COMBI ROOF 30“ 
■ protokoly o klasifikaci dle ČSN EN 

13 501-2:2003 - lehké střešní pláště SG 
COMBI ROOF 30 

■	 posouzení požární odolnosti lehkého 
střešního pláště SG COMBI ROOF, 
rozšířená aplikace výsledků zkoušky dle 
ČSN EN 13 501-2 

■	 chování střech při vnějším působení 
požáru podle ČSN EN 13501-5 

Uvedené protokoly a posouzení jsou vý-
hradním fyzickým a duševním vlastnic-
tvím koncernu Saint-Gobain. Jejich další 
využití, např. pro jiné expertizy, požární 
posudky apod., lze výhradně s písemným 
souhlasem pověřených zástupců koncernu 
Saint-Gobain. 

Protokoly jsou k nahlédnutí u společnosti 
Saint-Gobain Isover CZ s.r.o. 

SG COMBI ROOF 30M - REI 30 DP1* / REI 30 DP3

SG COMBI ROOF 30M GREY - REI 30 DP1* / REI 30 DP3

Příklad aplikace systému SG COMBI ROOF 30M na střeše logistického centra.

Skladba:
hydroizolační souvrství (nemá na požární 
odolnost vliv)
tepelná izolace Isover EPS CombiRoof
tepelná izolace + požárně dělící vrstva Isover 
MW 2x30mm s oboustranným posunem 
spár
parozábrana (nemá na požární odolnost vliv)
nosný trapézový plech

Skladba:
hydroizolační souvrství (nemá na požární 
odolnost vliv)
tepelná izolace Isover EPS CombiRoof
tepelná izolace Isover EPS GreyRoof** s vyšším 
izolačním účinkem
tepelná izolace + požárně dělící vrstva Isover 
MW 2x30mm s oboustranným posunem 
spár
parozábrana (nemá na požární odolnost vliv)
nosný trapézový plech

* pro zatřídění do druhu DP1 musí být splněny 
podmínky dle ČSN 73 0810

**Nové izolační desky Isover EPS GreyRoof jsou 
v současnosti zaváděny do výroby. Možnost 
konkrétní dodávky je třeba projednat.

y



Nosná část 
Nosnou konstrukci střešního pláště SG COMBI ROOF tvoří trapézové plechy navržené pro konkrétní statické podmínky 
střechy. Střecha SG COMBI ROOF 30M je vhodná pro sněhové oblasti I-v tj. pro zatížení sněhem 70-250 kg/m2. Střešní 
konstrukci SG COMBI ROOF 30M je možno navrhnou pro různé rozpony, bežně 6m i více.

Parozábrana
Na trapézový plech je umístěna parotěsnící vrstva. tu mohou tvořit asfaltové pásy nebo nejčastěji PE fólie. Spoje je 
třeba dobře slepit. Druh parozábrany nemá na požární odolnost střechy vliv.

 

Požárně dělící vrstva
Na parozábranu se aplikují dvě vrstvy izolačních desek Isover MW v tloušťce 2x30mm se vzájemným převázáním 
spár. Izolační desky Isover MW 2x30mm mají dostatečnou pevnost proti možnému prošlápnutí. také z tohoto důvodu 
se nedoporučuje navrhovat jiné varianty izolace MW, např. tloušťku 2x20mm. Izolační desky Isover MW se v případě 
potřeby naformátují buď nožem pro řezání MW, popř. jemnozubou ocaskou. 

Postup montáže lehké ploché střechy SG Combi Roof 30m

4



Hlavní tepelná izolace
Na izolační desky Isover MW 2x30mm se pokládají izolační desky Isover EPS CombiRoof, popř. grafitové desky Isover 
EPS GreyRoof v tloušťkách min. 40mm, max. 250mm. Použití jiných typů tepelné izolace je dle příslušného protokolu 
o klasifikaci nepřípustné. 

velkoformátové desky Isover MW minimalizují počet spár a zvyšují produktivitu pokládky. Použití jiných typů 
izolantu požárně dělící vrstvy je dle příslušného protokolu o klasifikaci nepřípustné.

Spádová vrstva
v případě vodorovné nosné konstrukce je nezbytné vytvořit na střeše požadovaný spád. Pro optimální řešení 
se využívají spádové desky Isover EPS zpravidla se spádem 1, 1,5  a 2%. Návrh spádování se provádí pro konkrétní 
střechu v rámci technického servisu zdarma. Z požárního hlediska je maximální tloušťka spádových desek omezena 
na 500mm.   



6

Hydroizolace
Jako hydroizolační souvrství se nejčastěji aplikují foliové hydroizolační systémy, popř. systémy z asfaltových pásů. 
Konkrétní druh hydroizolace nemá na požární odolnost vliv. Při požadavku na zatřídění střešního pláště REI 30 DP1 je 
třeba použít hydroizolaci vhodnou i pro požárně nebezpečné prostory s klasifikací B ROOF (t3).

Spojování hydroizolace
Finální hydroizolaci je třeba profesionálně spojit. Nejlepších výsledků se dosahuje při použití svářecích automatů, a to 
včetně svařování za horších povětrnostních podmínek. Svařování asfaltových pásů se provádí zpravidla pomocí tzv. 
bočního hořáku tak, aby nedošlo k poškození izolace Isover EPS CombiRoof.

Mechanické kotvení
Na tepelnou izolaci Isover EPS se aplikuje vlastní hydroizolační souvrství, které je třeba zajistit proti sání větru. 
Střešní pláště SG COMBI ROOF 30M se navrhují jako mechanicky kotvené. Kotví se v počtu kotev dle kotevního 
plánu. S výhodou se používají teleskopické střešní kotvy, které při náhodném našlápnutí na hlavu kotvy hydroizolaci 
nemohou poškodit.  



Tloušťky
(mm)

Rozměry EPS Rozměry MW Tepelný odpor
R

D
(m2 .K.W-1)

100
120
140
160
180
200
220
240
260

1000 x 1000 1000 x 1200

2,60
3,15
3,70
4,25
4,80
5,30
5,85
6,40
6,95

Ostatní tloušťky tepelné izolace SG CombiRoof na vyžádání. Možno vyrobit v délce 2000 mm.

Tloušťky
(mm)

Rozměry EPS Rozměry MW Tepelný odpor
R

D
(m2 .K.W-1)

160
180
200
220
240
260
280
300
320

1000 x 1000 1000 x 1200

4,50
5,10
5,75
6,35
7,00
7,60
8,25
8,85
9,50

Ostatní tloušťky tepelné izolace SG CombiRoof Grey na vyžádání. Možno vyrobit v délce 2000 mm.

SG CombiRoof  - Kombinovaný izolant mW + EPS

SG CombiRoof Grey - Kombinovaný izolant mW + EPS

SG CombiRoof je kombinovaný izolant pro lehké střešní pláště s požární odolností REI30 složený ze vzájemně se překrývajících desek minerální 
izolace (MW) a pěnového polystyrenu (EPS). tloušťka minerální izolace je 2 x 30 mm.

SG CombiRoof Grey je kombinovaný izolant pro lehké střešní pláště s požární odolností REI30 složený ze vzájemně se překrývajících desek minerální 
izolace (MW) a šedého pěnového polystyrenu (EPS), který má lepší tepelně-izolační vlastnosti než standardní bílý pěnový polystyren, čímž se dosáhne 
při stejné celkové tloušťce vyšší tepelný odpor R

D
 celé skladby. tloušťka minerální izolace je 2 x 30 mm.



Informace uvedené v této publikaci jsou založeny na našich současných znalostech a zkušenostech. tyto 
informace nemohou být předmětem právního sporu. Při jakémkoli užití musí být zohledněny podmínky 
konkrétní aplikace, zvláště podmínky týkající se fyzických, technických a právních aspektů konstrukce. 
Ručení a záruky se řídí našimi obecnými obchodními podmínkami. všechna práva vyhrazena.

Šetříme vaše peníze a naše životní prostředí

Saint-Gobain Isover CZ s. r. o.
Masarykova 197  ·  517 50 Častolovice 
Marketing
Počernická 272/96 · 108 03 Praha 10 · tel: 296 411 735 · Fax: 296 411 736 

Zákaznický servis
Masarykova 197 · 517 50 Častolovice · tel: 494 331 331 · Fax: 494 331 198
e-mail: obj.castolovice@isover.cz
Průmyslová 231 · 282 00 Český Brod · tel: 321 613 521-4 · Fax: 321 613 520
e-mail: obj.cbrod@isover.cz

Bezplatná informační linka
800 ISOvER (800 476 837)

www.isover.cz
e-mail: info@isover.cz

kontaktujte svého prodejce

Produktový specialista 
Kontaktní fasády

 602 755 246

Produktový specialista
 Ploché střechy, region 1-5

724 122 713

Produktový specialista 
Ploché střechy, region 6-10

  731 670 280  

Produktový specialista 
technické izolace

 603 556 082

PRODUKTOVÍ SPECIALISTÉ

1

2

3

3

4

5

6

7

8

9

10

606 606 515
724 600 913

603 571 951

602 170 286

602 128 964

733 785 073

602 477 877

733 142 025

606 609 259

602 709 728

606 748 327

REGIONÁLNÍ ZÁSTUPCI

1Region

7Region

8Region

6Region

9Region

2Region

4Region

3Region

5Region

10Region

0
7

 -
 2

0
1

0



Lehké požárně odolné střechy 

PROTECTROOF®
Požární odolnost REI 15 – REI 45 DP1-DP3



2

Na požární bezpečnost staveb a jednotlivých konstrukcí jsou 

kladeny stále vyšší nároky. 

Ve spolupráci společností Saint-Gobain Construction Products 

CZ a.s. divize Isover a Kovové profily spol. s r.o. vznikl v součas-

nosti nejkomplexnější a staticky nejvýkonnější systém velkoroz-

ponových plochých střech na trapézovém plechu s označením  

PROTECTROOF®. Systém se vyznačuje rozsáhlou variabilitou kom-

binací tepelných izolací z minerální vaty, pěnového polystyrenu  

a PIR desek a v současnosti nejvýkonnější statikou, která umožňuje 

střešní pláště s požární odolností REI 15 – REI 45 navrhovat výrazně 

ekonomicky výhodněji. 

Spolupráce renomovaných firem přináší  
nová řešení 

Lehké střešní pláště PROTECTROOF® využívají dlouholetých 

zkušeností obou partnerů. Již od roku 2002 se obě společnosti 

věnují lehkým požárně odolným střechám na trapézovém plechu. 

Společnost Kovové profily se specializuje zejména na nosnou část 

střešního pláště a jeho statickou optimalizaci, což investorovi přináší 

jak profesionální statický servis, tak optimalizované řešení pro 

konkrétní podmínky stavby, umožňující výrazné snížení nákladů.

Společnost Isover využívá své Know How jako největšího výrobce 

tepelných izolací jak v ČR, tak také globálně na celém světě. Široká 

nabídka tepelných izolantů v jednom systému tak umožňuje plně 

využít jejich nejlepších vlastností, kromě tepelné izolace u všech 

izolantů se jedná o výborné protipožární vlastnosti minerální 

izolace, vysokou pevnost v tlaku a minimální hmotnost u pěnového 

polystyrenu a ještě lepší tepelnou izolaci a vysokou pevnost v tlaku 

u termosetických desek PIR. Spojením odborných znalostí obou 

firem v systému PROTECTROOF® se tak na trh dostává vysoce 

variabilní výkonný systém, který posouvá hranice lehkých střech  

s požární odolností na novou úroveň.   

Hlavní výHody StřešnícH plášťů 
pRotectRooF®    

■  požární odolnost ReI 15 – ReI 45  dp1 - dp3 pro  
velkorozponové konstrukce (běžně 6m i více).

■ nejlepší statické využití nosných trapézových profilů 
na trhu přináší výraznou cenovou úsporu konstrukce 
střechy.

■ Vhodné také pro shromažďovací prostory (obchodní centra apod.).

■  Variantní řešení pro zajištění různorodých požadavků na požární 

odolnost, požární pás, nešíření požáru atd. 

■  Ekonomická výhodnost díky možnosti kombinace všech prvků 

systému. 

■ Výrazné snížení hmotnosti pláště díky použití lehkých izolantů 

Isover LAM, Isover EPS a PIR. 

■ Univerzální použití pro hydroizolační fólie i asfaltové pásy. 

■ Pro všechny sněhové oblasti.

Lehké požárně odoLné střechy protectrooF® 

s požární odoLností reI 15 – reI 45 dp1-dp3

Systém PROTECTROOF® zahrnuje variantní řešení požární odolnosti střech s minerálními izolacemi, pěnovým polystyrenem a PIR.

Zašlete nám požadované charakteristiky střechy a údaje o kon-

strukci, vhodné materiály splňující stanovená kriteria Vám  

vybereme.



požární odoLnost Lehkých pLochých střech 

protectrooF®  

Zkoušky požární odolnosti lehkých střešních plášťů PROTECTROOF® 

byly provedeny dle metodiky EN 1365-2. Skladby prokázaly výborné 

protipožární vlastnosti a tyto střechy  s kombinovaným izolantem 

zajišťují objektům požární odolnost až 45 minut dle odpovídající 

skladby. 

Dle konkrétního projektu jsou střešní pláště PROTECTROOF® druhu 

DP1 – DP3 dle příslušné skladby. Střešní pláště PROTECTROOF® 

splňují požadavek čl. 3.2.3. ČSN 73 0810 – tj. v požadované době  

požární odolnosti se nedosáhne u výrobků třídy reakce na oheň 

B až F (např. tepelné a zvukové izolace) teploty vzplanutí hmot 

obsažených ve výrobcích. 

Cílem požární bezpečnosti staveb je zabránit při požáru ztrátám na ži-

votech, zdraví a majetku. Stavby proto musí být navrženy tak, aby byla 

umožněna bezpečná evakuace osob, zabránilo se šíření požáru uvnitř 

a mimo stavbu a byl umožněn účinný zásah požárních jednotek.

na střechy může působit požár z jejich vnitřní i vnější strany,  

tj. hodnotíme dva základní typy působení požáru:

■  šíření požáru střešním 

pláštěm.  

– Hodnotí se působení 

požáru na střechu z vnější 

strany.

■ požární odolnost střešní 

konstrukce.  

– Hodnotí se působení 

požáru zevnitř (zdola). 

U střešních konstrukcí mohou být dle konkrétní situace pro splnění 

požární bezpečnosti požadovány další údaje, které specifikují 

požární vlastnosti hmot a konstrukcí.

požáRní odolnoSt Střešní konStRukce  

Požární odolnost vyjadřuje dobu, po kterou bude konstrukce plnit 

svoji původní funkci v podmínkách požáru, aniž by byla ohrožena 

její

R…. únosnost a stabilita

e….  celistvost

I….. izolace - teplota na neohřívaném povrchu 

Příklady zkoušek šíření požáru po povrchu pro skladby vhodné pro požárně  
nebezpečné prostory s klasiikací B

ROOF
(t3).

UJIŠTDNÍ O POŽÁRNÍ ODOLNOSTI 
číslo: 

SG15008/R 

typ konstrukce: PožárnE odolná plochá stUecha PROTECTROOF
klasifikace požární 

odolnosti 

REI 30 
DP1 

    B ROOF(t3) 

technický podklad: Lehké požárnE odolné stUechy PROTECTROOF 06.2015.    
protokoly a klasifikace *:             

PAVUS - PožárnE klasifikační osvEdčení požární odolnosti PKO 15-021 
PAVUS - Posouzení požární odolnosti stUešních pláš[] č. Z220150041 
PAVUS - Protokoly o zkouškách požární odolnosti č.  Pr-12-2.092n , Pr-13-2.0,12n,  
PAVUS - Protokoly o zkouškách požární odolnosti č. Pr-13-2.070n,   Pr-13-2.090n , Pr-14-2.134 
zhotovitel/objednatel: StUechamont
akce – název a místo: výrobní hala EUROBAL
skladba konstrukce: mPVC folie IDEAFOL V 15 …. B ROOF(t3)

skelný vlies 120 g/m² 
COMBI ROOF 30M  tl. 220 mm 
    Isover EPS 100S tl. 160 mm 
    Isover P tl. 2x30 mm s posunem spár v obou smErech 
Parozábrana - PE folie tl. 0,2 mm 
Trapézový plech TR 150/280/0,75 mm, Kovové profily-v souladu se statickými požadavky níže

PovEUený zástupce f. Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., divize Isover, nebo f. Kovové profily spol. s r.o., 
potvrzuje, že materiály pUedmEtného stUešního pláštE jsou v souladu s výše uvedeným PPO, tj. určené pro zajištEní požární 
odolnosti REI 30. KromE vlastních materiál] je také nezbytné dodržení statických podmínek nosného trapézového plechu a 
navazujících detail] ve smyslu uvedeného PPO, zejména: 

• Krajní podpory TR profil] dostatečnE pUíčnE a torznE tuhé. 
• PomEr maximálního napEtí k mezi kluzu použité oceli, vypočtený v pr]Uezu TR profilu pro zatížení za 

mimoUádné zatEžovací situace za požáru podle ČSN EN 1990 a ČSN EN 1991-1-2, nesmí pUekročit tyto hodnoty: 
 ʍmax/fy ≤ 40,4% u spojitého nosníku 
 ʍmax/fy ≤ 36,7% u prostého nosníku 

• TR profily jsou kotveny k podporám v každé vlnE nejménE dvEma kotevními prostUedky Ø min. 5,5 mm (nebo 
jiným, statickým výpočtem doloženým zp]sobem) s rozšíUenou hlavou, nebo podložkou pr]mEru min. 16 mm. 

• TR profily jsou vzájemnE pUekryty a spojeny samovrtnými šrouby (napU. Ø 4,8 mm) v rozteči max. 500 mm.  
• PožárnE dElící vrstva MW je provedena také na bocích prostup] stUechou tj. svEtlík], apod. 
• Sklon stUechy je v rozsahu 0°-15°. 

PUedmEtný stUešní pláš[ splOuje požadavky dle 3.2.3.2. f) ČSN 73 0810/Z1. Konstrukce v požadované dobE požární 
odolnosti nezvyšuje intenzitu požáru, zároveO byla zkouškami prokázána teplota na rozhraní MW a EPS max. 110 oC. PUi 
současném splnEní podmínek 3.2.3.2 odst. b), d) a f) ČSN 73 0810/Z1 tj. zejména použití hydroizolačního souvrství 
BROOF (t3), parozábrany tl. max. 2 mm a výhUevnosti max. 15 MJ/m2, stUešní pláš[ splOuje podmínky pro zatUídEní mezi 
konstrukční části druhu DP1.    
Podmínky platnosti:  
Toto UjištEní je platné pouze za pUedpokladu, že skladba pUi realizaci bude obsahovat výrobky uvedené ve výpisu 
skladby tj. izolační materiály Isover a trapézové plechy dodávané společností Kovové profily spol. s r.o. Použití jiných 
výrobk] popU. nedodržení statických parametr] je z hlediska PPO nepUípustné a toto UjištEní tak neplatné. 
* Výše uvedené požární zkoušky jsou pr]myslovým Know How společností  Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., 
divize Isover a Kovové profily spol s r.o. Originály protokol] jsou k nahlédnutí v sídlech obou společností.   

Ing. Pavel Rydlo 
Manažer technické podpory 

___________________ 
Dne 7.10.2015 

______________________________ 
razítko a podpis zástupce firmy

Divize Isover · Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Počernická 272/96 · 108 03 Praha 10 · www.isover.cz

DIČ/VAT: CZ 250 29 673 

Kovové profily spol. s r.o.
Podnikatelská 545 · 190 11 Praha www.kovprof.cz

DIČ: CZ 457 970 064

Lehké požárně odolné střechy PROTECTROOF® prošly náročnými 

požárními zkouškami na zkušebně PAVUS a plně rozvinutému 

požáru uvnitř budovy odolávají více než 45 minut.

Za označení REI se uvádí doba (v minutách), po kterou jsou výše  

uvedená kriteria splněna. Pro zajištění požární odolnosti REI se z hle-

diska použitých tepelných izolací střešní konstrukce zásadně liší. 

Střechy s tepelnou minerální izolací Isover MW dosahují tradičně 

nejlepších parametrů. u střech na trapézovém plechu je vždy 

nezbytnou podmínkou použití minimálně dvou vrstev vláknité  

izolace s posunem spár, aby požár nemohl případnou mezerou 

mezi deskami vláknité izolace projít až k hydroizolačnímu 

souvrství. Jednovrstvé provedení tepelné izolace MW je v případě 

jednoplášťové střechy (s požární odolností) na trapézovém plechu 

dle ČSN 73 0810 nepřípustné. 

šíření požáRu Střešním pláštěm

Zkoušky šíření požáru střešním pláštěm zjišťují chování střešní  

konstrukce při požáru z vnější strany. Dle ČSN P CEN/TS 1187 se 

hodnotí působení jak v bezprostřední blízkosti budovy - požárně 

nebezpečném prostoru, tak mimo tento prostor.

Klasifikace BRooF (t3) je standardně vyžadována pro střešní pláště 

v požárně nebezpečných prostorech, klasifikace BRooF (t1) pak pro 

pláště mimo požárně nebezpečný prostor. Klasifikace se také využí-

vají pro zatřídění druhu konstrukčních částí.

Šíření požáru střešním
pláštěm = požár shora.

Požární odolnost
= požár zdola.

m
m 

0
5.

ni
m

m
m 

0
2

vazba desek

ċNBYHCċNVÁRPS

nevazba

Střešní pláště PROTECTROOF® jsou určeny také pro použití  

v požárně nebezpečných prostorech (s ověřením B
ROOF

 (t3)).  

ujištění o požární 
odolnosti 

Pro konkrétní střechu je vydáváno tzv. 

Ujištění o požární odolnosti, které do-

kládá použití materiálů schválených  

v systému PROTECTROOF®. Toto Ujištění 

tvoří standardní součást dokumentace 

ke kolaudačnímu řízení.

3



Lehké požárně odoLné střešní pLáště protectrooF®

varIanty jednotLIvých skLadeb

■  PROTECTROOF® 45 MW 

 střešní plášť s dvouvrstvou tepelnou izolací z minerální vlny  

s požární odolností REI 45 

■  PROTECTROOF® 30 EPS 

 střešní plášť s kombinovanou tepelnou izolací z minerální vlny  

a EPS s požární odolností REI 30 

■  PROTECTROOF® 30 PIR

 střešní plášť s kombinovanou izolací z minerální vlny a PIR  

s požární odolností REI 30 

1.  PROTECTROOF® 45 MW 

✔ střešní plášť s dvouvrstvou tepelnou izolací z minerální vlny 

✔  požární odolnost střechy ReI 45 dp1 – dp3

Základní složení pláště:

-  Ocelový trapézový plech dle konkrétních statických požadavků 1)

-  Parotěsná zábrana 2) 

-  Spodní vrstva izolačních desek z minerální (kamenné) vlny 3)

-  Horní vrstva izolačních desek z minerální (kamenné) vlny  

s posunem spár v obou směrech 3)

-  Hydroizolační souvrství  B
ROOF

 (t1) nebo B
ROOF

 (t3)  

 (fólie nebo asfaltové pásy)

klasifikace ReI 45 dp1 bude splněna s parozábranou tloušťky  

d ≤ 2 mm a výhřevností H ≤ 15 MJ/m2. Je možno použít hydroizolač-

ní souvrství  B
ROOF

 (t1) nebo B
ROOF

 (t3).

2.  PROTECTROOF® 30 EPS

✔ střešní plášť s kombinovanou tepelnou izolací z minerální vlny  

a pěnového polystyrenu epS

✔  požární odolnost střechy ReI 30 dp1 – dp3

Základní složení pláště:

-  Ocelový trapézový plech dle konkrétních statických požadavků 1)

-  Parotěsná zábrana 2) 

-  Požárně dělící a tepelněizolační vrstva COMBI ROOF z minerální 

 (kamenné) vlny tloušťky 2x30 mm s posunem spár v obou smě-

rech 3) a izolačních desek z pěnového polystyrenu Isover EPS 4)

-  Hydroizolační souvrství  B
ROOF

 (t1) nebo B
ROOF

 (t3)  

 (fólie nebo asfaltové pásy)6)

klasifikace ReI 30 dp1 bude splněna s parozábranou tloušťky  

d ≤ 2 mm a výhřevností H ≤ 15 MJ/m2. Je nezbytné použít hydroizo-

lační souvrství  B
ROOF

 (t3).

3.  PROTECTROOF® 30 PIR 

✔  střešní plášť s kombinovanou tepelnou izolací z minerální vlny

  a pIR

✔  požární odolnost střechy ReI 30 dp1 – dp3

Základní složení pláště:

- Ocelový trapézový plech dle konkrétních statických požadavků 1)

- Parotěsná zábrana 2) 

- Požárně dělící a tepelněizolační vrstva desek z minerální 

 (kamenné) vlny 2x30 mm s posunem spár v obou směrech 3)

- Tepelněizolační vrstva PIR 5) 

- Hydroizolační souvrství  B
ROOF

 (t1) nebo B
ROOF

 (t3)  

 (fólie nebo asfaltové pásy) 6)

klasifikace ReI 30 dp1 bude splněna s parozábranou tloušťky  

d ≤ 2 mm a výhřevností H ≤ 15 MJ/m2. Je nezbytné použít hydroizo-

lační souvrství  B
ROOF

 (t3).

poZn:

klasifikovány jsou také další varianty skladeb systému 

pRotectRooF® s požární odolností ReI 15 – ReI 45 dp1-dp3. Tyto je 

možno využít pro potřeby konkrétního projektu. Detailní podklady 

jsou k dispozici u odpovědných zástupců společností Isover a Kovové 

Profily. 

Také v montážním stadiu pro skladování materiálů na střeše je nezbytné dodržovat základní statické principy zatěžování. V pravé části 

fotografie je vidět správné skladování nad podpůrnou konstrukcí TR plechu, v levé pak zcela nevhodné skladování zmatečně v ploše.

4



vydané protokoly, expertizy a klasifikace 

■  PAVUS - Požárně klasifikační osvědčení požární odolnosti  

č. PKO-15-021 

■  PAVUS - Expertizní posouzení požární odolnosti č. Z220150041

■  PAVUS - Lehké požárně odolné střechy na trapézovém plechu  

– protokoly o zkouškách požární odolnosti č. Pr-12-2.092n,  

č. Pr-13-2.012n, Pr-13-2070.n, Pr-13-2090n, Pr-14-2.134 

■  Chování střech při vnějším působení požáru podle ČSN EN 

13501-5 

normativní podklady

■  ČSN EN 1363-2:2015 Zkoušení požární odolnosti nosných prvků 

– část 2: Stropy a střechy.

■  ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení.

Výše uvedené protokoly, expertizy a klasifikace jsou výhradním 

Know How společností Saint-Gobain Construction Products CZ 

a.s. divize Isover a Kovové profily, spol s r.o. Jejich platnost je 

omezena výhradně na izolační materiály společnosti Saint-Gobain 

Construction Products CZ a.s. divize Isover a nosné trapézové plechy 

dodané společností Kovové profily, spol s r.o. Jejich další využití, např. 

pro jiné expertizy, požární posudky apod., lze výhradně s písemným 

souhlasem pověřených zástupců obou společností.  Použití jiných 

izolantů a jiných nosných trapézových profilů než byly vyzkoušeny 

pro systém PROTECTROOF® je z hlediska bezpečnosti stavby  

a z hlediska požárního PPO a PKO nepřípustné. 

Zkušební protokoly, expertizy a klasifikace jsou k nahlédnutí  

u společnosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. divize 

Isover a Kovové profily, spol. s r.o. 

Další související informace naleznete také ve firemním katalogu 

Isover pro ploché střechy, www.isover.cz a www.kovprof.cz

1)  Ocelový trapézový plech

Dle požární klasifikace PAVUS PKO 15-021 odstavce 5 je možno pro 

výše uvedené skladby s požární odolností REI 30 REI 45 DP1 – DP3 

použít trapézový plech navržený na konkrétní podmínky stavby při 

dodržení těchto podmínek: 

■  tloušťka trapézového plechu ≥ 0,75 mm; 

■  pro požadovanou požární odolnost R 30 a R 45 musí být krajní 

podpory trapézových plechů dostatečně tuhé v kroucení; 

■  poměr maximálního napětí k mezi kluzu použité oceli, 

vypočtený v průřezu trapézového plechu pro zatížení za požární 

situace podle ČSN EN 1990 a ČSN EN 1991-1-2 nesmí překročit 

tyto hodnoty:

 ✔ σ
max

/f
y
 ≤ 36,7% u prostého nosníku

 ✔ σ
max

/f
y
 ≤ 40,4% u spojitého nosníku

■  trapézové plechy jsou kotveny k podporám v každé vlně nejméně 

dvěma kotvícími prostředky ø 5,5 mm, připouští se i jiný 

ekvivalentní způsob kotvení s doloženou únosností statickým 

výpočtem

■  trapézové plechy jsou vzájemně překryty a spojeny samovrtnými 

šrouby (např. ø 4,8 mm) v rozteči max. 500 mm

■  sklon střechy je v rozpětí od 0° do 15°

2)  Parotěsná zábrana

Pro splnění požadavku hodnocení konstrukcí druhu DP1 musí 

parotěsná zábrana splňovat tato dvě kritéria:

■  nominální tloušťka parotěsné zábrany d ≤ 2 mm

■  výhřevnost parotěsné zábrany H ≤ 15 MJ/m2 

3)  Desky z minerální (kamenné) vlny

Pro spodní vrstvu tepelné izolace je dle potřebné pevnosti v tlaku 

možno použít desky Isover T (50 kPa), T-i (40 kPa), R (30 kPa),  

P (20 kPa), LAM50 (50 kPa) a LAM30 (30 kPa). Pro horní vrstvy pak 

desky Isover S (70 kPa) a Isover S-i (60 kPa). 

Doporučený vzájemný posun spár vrstev 

MW je 200 mm.  

4)  Tepelná izolace EPS

Pro splnění hodnocení REI 30 DP1 je možno použít všechny typy 

Isover EPS vyhovující:

■  tloušťka EPS vrstvy minimálně 40 mm a maximálně 500 mm pro 

rovné a 600 mm pro spádové desky

■  objemová hmotnost EPS ≤ 30 kg/m3

Použití izolačních desek Isover EPS Grey 100 a 150 je 

možné. Nutno dodržet jejich aplikační podmínky zejména 

s ohledem na trvalé teplotní zatížení max. 70°C.

5)  Tepelná izolace PIR

Pro splnění hodnocení REI 30 DP1 je možno použít 

všechny typy PIR vyhovující:

■  tloušťka PIR vrstvy minimálně 40 mm a maximálně 500 mm  

pro rovné i spádové desky

■  objemová hmotnost PIR ≤ 32 kg/m3

6)  Hydroizolační souvrství

U hydroizolačních souvrství na tepelných izolacích EPS a PIR je třeba 

pro splnění požadavků hodnocení DP1 a DP3 splnit:

■  klasifikaci hydroizolace B
ROOF

 (t3) pro hodnocení střechy DP1

■  klasifikaci hydroizolace B
ROOF

 (t1) pro hodnocení střechy DP3

Na základě Posouzení požární odolnosti střešního pláště a Rozšířené 

aplikace výsledků zkoušky podle ČSN EN 13 501-2 je možno použít 

libovolný typ povlakové hydroizolace (asfaltový pás, fólie…). 

požární otevřenost či uzavřenost plochy je třeba posoudit 

samostatně dle 8.15.4 ČSn 73 0802. 

vysvětLIvky k jednotLIvým vrstvám systému 

protectrooF®

5



vhodný profil a typ spojovacího materiálu vám navrhneme dle  

požadavků konkrétního projektu-stavby. 

Zadejte poptávku na e-mail: info@protectroof.cz s udáním 

spojení na poptávajícího e-mailem, adresou a telefonem, označení 

názvu stavby a jejího umístění, příslušných pasáží týkajících se 

střechy, technické zprávy a požární zprávy a projektové podklady  

o konstrukci střechy objektu.

trapézové proFILy

Nosnou vrstvou střešních plášťů PROTECTROOF® jsou trapézové 

profily uložené na betonové nebo ocelové spodní konstrukce. Celá 

řada úspěšně provedených zkoušek požární odolnosti střešních 

plášťů s trapézovými profily umožnila poměrně dobře proniknout 

do podstaty chování trapézových profilů za zvýšené teploty během 

požáru. Profily vzdorují zatížení ze začátku požáru nejprve svou 

ohybovou tuhostí, stejně jako v provozním stavu za normální teploty. 

Se stoupající teplotou a s tím spojeným poklesem materiálových 

vlastností oceli dochází postupně k nárůstu celkové deformace 

střešního pláště, spojené s větší či menší deformací příčného řezu 

trapézového profilu a charakter nosnosti profilu přechází více 

méně plynule z původního ohybového na nosnost založenou na 

membránovém působení. Proto je nutné dbát na správné kotvení 

trapézových profilů do spodní konstrukce.

Zmíněná deformace příčného řezu je nedefinovatelná a proto 

nelze během zvýšené teploty použít tvar profilu pro popis 

ohybové nosnosti trapézových profilů v průběhu požáru. Stejně 

tak určit poměr mezi nosností profilu ohybovou a membránovou 

v reálném čase za zvyšující se teploty je taktéž nemožné.  

Skutečnost, že profily neztrácejí nosnou funkci, je zkouškami 

jednoznačně prokázána. Proto bylo za porovnávací kriterium 

nosnosti v certifikátu stanoveno srovnávací napětí, respektive 

míra využití profilu, stanovené na průřezových a materiálových 

vlastnostech profilu za normální teploty pro zatížení za mimořádné 

zatěžovací situace za požáru dle ČSN EN 1990 a ČSN EN 1991-1-2.

Pro tyto střešní pláště se nejčastěji používají následující trapézové 

profily:

Kotvení profilů do spodní konstrukce by mělo být provedeno 

min. dvěma šrouby Ø 5,5 mm a to buď s rozšířenou hlavou, nebo 

s podložkou Ø 16 mm. Podélné spáry je nutno prošroubovat 

sešívacími šrouby v roztečích max. 500 mm.

Běžně se používají šrouby:

Bližší a podrobnější informace o dimenzování trapézových profilů 

za vysokých teplot za požáru vám poskytne technický útvar firmy 

Kovové profily, spol. s r. o.

profil
Rozsah rozpětí 

nejběžnějšího použití [m]
profily se dodávají 

v tl. [mm]

TR 85/280/ 3,00 až 4,00 m

0,75; 0,88; 1,00; 1,13; 

1,25; 1,50

TR 100/275/ 3,75 až 4,50 m

TR 135/310/ 4,50 až 6,00 m

TR150/280/ 5,25 až 6,25 m

TR 160/250/ 6,00 až 7,25 m

TR 206/375/ 6,50 až 7,50 m

určení šroubu typ šroubu

Do oceli samovrtný šroub Ø 5,5 × 35 s podložkou Ø 16

závitotvorný šroub Ø 6,3 × 19 s podložkou Ø 16

Do betonu závitotvorný šroub Ø 6,3 × 45 s podložkou Ø 16

Sešívací šrouby samovrtný šroub Ø 4,8 × 19 

samovrtný šroub Ø 5,5 × 22

6



mIneRální HydRoFoBIZovanÉ vaty(mW)

Isover R Isover t Isover S-i Isover S

λ
d
 [W/(m.k)] 0,037 0,038 0,039 0,039

λ
u
 [W/(m.k)] 0,038 0,039 0,040 0,040

pevnost v tlaku při 10% 
deformaci [kpa]

30 50 60 70

Rozměr [mm] 2000 x 1200 2000 x 1200 2000 x 1200 2000 x 1200

tloušťka
[mm]

Balení 
[m2]

tepelný odpor 
[m2k/W]

Balení 
[m2]

tepelný odpor 
[m2k/W]

Balení 
[m2]

tepelný odpor 
[m2k/W]

Balení 
[m2]

tepelný odpor 
[m2k/W]

50 - - - - 57,6 1,30 57,6 1,30

60 48,0 1,55 50,4 1,55 48,0 1,55 48,0 1,55

80 38,4 2,10 38,4 2,10 38,4 2,10 38,4 2,10

100 31,2 2,60 31,2 2,60 31,2 2,60 31,2 2,60

120 24,0 3,15 24,0 3,15 24,0 3,15 24,0 3,15

140 19,2 3,65 19,2 3,60 - - - -

160 19,2 4,20 - - - - - -

Po konzultaci s výrobcem lze dodat i v rozměru 1000 x 1200 mm.

comBI RooF 30m comBI RooF 30m-i
Rozměr mW [mm] 1250 x 1000 1250 x 1000

Rozměr epS [mm] 2500 x 1000 2500 x 1000

tloušťka
[mm]

tepelný odpor 
[m2k/W]

tepelný odpor 
[m2k/W]

140* 3,80 3,75

160* 4,30 4,25

220* 5,95 5,80

300* 8,10 6,80

Isover lam 30  Isover lam 50   

λ
d
 [W/(m.k)] 0,040 0,041

pevnost v tlaku při 10% deformaci [kpa] 30 50

Rozměr [mm] 2000 x 360 (400) 2000 x 360 (400) 

tloušťka [mm] 100 -300 100 -300

objemová hmotnost [kg/m3] 65 82

tloušťka
[mm]

Balení 
[m2]

tepelný odpor
[m2k/W]

tepelný odpor
[m2k/W]

100 28,08 2,55 2,45

110 23,76 2,80 2,70

120 21,60 3,10 2,95

130 21,60 3,30 3,20

140 19,44 3,60 3,40

150 17,28 3,85 3,65

160 17,28 4,10 3,90

180 15,12 4,60 4,40

220 10,80 5,65 5,35

240 10,80 6,15 5,85

300 8,64 7,70 7,30

produkty Isover pro pLoché střechy

komBInovanÉ IZolanty (mW+epS) IZolaČní deSky pIR tHeRmaRooF

ISoveR mW pRo požáRně 
dělící vRStvy

therma tR26 Fm

λ
d
 [W/(m.k)] 0,023

pevnost v tlaku při 10% 
deformaci [kpa]

150 (pro tloušťky ≤ 80 mm)       
120 (pro tloušťky > 80 mm)

Rozměr [mm] 2400 x 1200

tloušťka
[mm]

tepelný odpor
[m2k/W]

60 2,70
70 3,15
80 3,60
90 4,05

100 4,50
120 5,45
140 6,35

tloušťka
[mm]

Balení 
[m2]

tepelný odpor
[m2k/W]

30 48,00 0,50

Pozn. V systému PROTECTROOF® je možno použít i jiné izolanty Isover, popřípadě spádové klíny z EPS nebo MW.

Desky se dodávají výhradně jako součást systému 
PROTECTROOF® 30 EPS a PROTECTROOF® 30 PIR.

Další informace o navrhování plochých střech naleznete v prospektu Isover pro systémy plochých střech ke stažení na www.isover.cz

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

ISOVER pro systémy plochých střech 
Informace pro projektanty a realizační firmy

Minerální vata • Pěnový polystyren • Extrudovaný polystyren
Kombinované izolace MW + EPS

další informace naleznete 
v prospektu Isover pro systémy 
plochých střech

7

*Dodací podmínky nutno konzultovat s výrobcem. 
Ostatní tloušťky jsou k dispozici na vyžádání.

COMBI ROOF 30M je kombinovaný izolant pro lehké 
požárně odolné střechy REI30, který se skládá ze dvou 
vzájemně se překrývajících vrstev minerální izolace 
(Isover MW) tl. 2x30 mm a pěnového polystyrenu (Isover 
EPS) s pevností v tlaku min. 100 kPa. 

COMBI ROOF 30M-i je kombinovaný izolant pro lehké 
požárně odolné střechy REI30, který se skládá ze dvou 
vzájemně se překrývajících vrstev minerální izolace 
(Isover MW) tl. 2x30 mm a pěnového polystyrenu (Isover 
EPS) ve dvouvrstvém provedení s pevností v tlaku 100  
a 70 kPa.



Projektoví
manažeři

jan Gryc
734 260 363
jan.gryc@saint-gobain.com

aleš vršecký
731 594 843
ales.vrsecky@saint-gobain.com

roman jahoda
733 140 692 
roman.jahoda@saint-gobain.com

ing. Luděk Grabovský
Produktový manažer pro ploché střechy

tel.: 731 670 280
ludek.grabovsky@saint-gobain.com

ing. Pavel rydlo
manažer technické podpory 

tel.: 602 427 678
pavel.rydlo@saint-gobain.com

technické poradenství 
a dimenzování:

ing. miloš Lebr, CSc.
Tel.: 603 85 19 19 ■ lebr@kovprof.cz

ing. tomáš novák
Tel.: 724 304 803 ■ novak@kovprof.cz

ing. michal Strejček, Ph.D
Tel.: 773 400 909 ■ strejcek@kovprof.cz

obchod a zakázky: 

jaroslav vlasák 
Tel.: 602 610 930 ■ vlasak@kovprof.cz

jan Zich
Tel.: 602 150 559 ■ zich@kovprof.cz

regionální manažer Severní morava: 

ivo Lenart
Tel.: 722 056 259 ■ lenart@kovprof.cz

11
 -

 1
7

 -
 3

marketing 
Počernická Praha
Tel Fax

Zákaznický servis pro minerální vlnu 
Centrála divize 

Masarykova Častolovice
Tel Fax  

E-mailové objednávky: obj.castolovice@isover.cz

Zákaznický servis pro ePS 
Průmyslová Český Brod
Tel Fax  

E-mailové objednávky: obj.cbrod@isover.cz

Bezplatná informační linka 
800 ISOVER (800 476 837) 

technické poradenství
E-mail: technickedotazy@isover.cz

Tel.: 734 123 123

Internetový obchod www.e-isover.cz

www isover cz e mail info isover cz

Divize iSover 
Saint-GoBain ConStruCtion ProDuCtS CZ a.s. 
Smrčkova Praha

1

Dotazy a poptávky servis@kovprof.cz

kovové ProfiLy, SPoL. S r.o.
Podnikatelská Praha Běchovice

Tel.: +420 267 090 211

Mob.: +420 602 321 070 

Fax

www kovprof cz

2



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 1

 

Technický list   TL 5-1008-06 

Hydroizola�ní fólie
FATRAFOL 810

 Ú�innost:09.09.2017 Vydání: 21

Popis výrobku FATRAFOL 810 (810/V) je st�ešní fólie na bázi PVC-P vyztužená 
polyesterovou m�ížkou. Odolává UV zá�ení a m�že být vystavena 
p�ímým pov�trnostním vliv�m. Fólie není snášenlivá s asfaltem.

FATRAFOL 810 je vyroben válcováním a laminací, FATRAFOL 
810/V vícenásobnou extruzí. 

Použití FATRAFOL 810 (810/V) je ur�en pro:

• mechanicky kotvené st�echy (fólie) 
    - s bodovým kotvením nebo liniovým kotvením 
    - s lepením na kotevní ter�e

• ploché st�echy se stabiliza�ní / provozní vrstvou, realizovanou s 
delším �asovým odstupem

• šikmé nebo strmé st�echy se stabiliza�ní / provozní vrstvou

• ostatní st�echy se stabiliza�ní / provozní vrstvou, u kterých je z 
d�vodu malého rozsahu, logistiky nebo z jiných d�vod� použití 
fólie FATRAFOL 810 výhodn�jší než použití fólie FATRAFOL 
818/V-UV

Aplikace Pokládání FATRAFOLU 810 (810/V) na stavbách mohou provád�t 
pouze specializované a k tomu ú�elu vyškolené firmy.

FATRAFOL 810 (810/V) se aplikuje v souladu se zásadami 
stanovenými a popsanými v Konstruk�ním a technologickém 
p�edpisu výrobce platném v dob� provád�ní hydroizolace. V ploše a 
v místech p�echod� musí být fólie vhodným zp�sobem upevn�na ke 
stabilní �ásti st�ešního plášt� pomocí speciálních kotvících prvk�. 
Zp�sob kotvení musí být pro konkrétní aplikace navržen tak, aby 
byla fólie zajišt�na proti rozm�rovým zm�nám a sání v�tru.

Fólii lze vzájemn� spojovat sva�ováním horkým vzduchem nebo 
topným klínem (jednostopý svar). Pokládání a spojování lze provád�t 
za teplot nad -5 °C.

Údaje o výrobku FATRAFOL 810 (810/V) spl�uje požadavky �SN EN 13956.

Fólie je jako sou�ást st�ešního hydroizola�ního systému 
FATRAFOL-S certifikovaná podle Evropského technického 
schválení ETA-12/0013 (Systémy mechanicky kotvených pružných 



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 2

st�ešních hydroizola�ních povlak� FATRAFOL-S) vydaného v 
souladu s ETAG 006.



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 3

Rozm�ry: Tlouš�ka [mm]
(�SN EN 1849-2)

Ší�ka [mm]
(�SN EN 1848-2)

  Délka [m] *)
(�SN EN 1848-2)

Množství
[m

2

]
Hmotnost

role
[kg] **)

FATRAFOL 810
1,20 (-0,06; +0,12) 1300 (-6; +13)

   650 (-3; +6)
   215 (-2; +4)
   160 (-2; +4)
   120 (-2; +4)

 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)
 40 (-0; +2)
 40 (-0; +2)
 40 (-0; +2)

26
13
  8,6
  6,4
  4,8

41
21
13
10
  8

1,50 (-0,07; +0,15) 1500 (-7; +15)
 1300 (-6; +13)
 1000 (-5; +10)
   650 (-3; +6)
   215 (-2; +4)
   160 (-2; +4)

 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)
 32 (-0; +1,5)
 32 (-0; +1,5)

30
26
20
13
  6,88
  5,12

58
51
38
26
14
10

 1300 (-6; +13)  17 (-0; +0,8) 22,1 511,80 (-0,09; +0,18)
   625 (-3; +7)  17 (-0; +0,8) 10,625 24

2,00 (-0,10; +0,20) 1300 (-6; +13)  15,4 (-0; +0,7) 20 51
   200 (-2; +4)  18 (-0; +1)   3,6 10

FATRAFOL 810/V
1,20 (-0,06; +0,12) 2000 (-10; +20)

 2000 (-10; +20)
 1000 (-5; +10)
 2050 (-10; +20) 
 1025 (-5; +10)
 1600 (-10; +20)
 1600 (-10; +20)

 25 (-0; +1)
 20 (-0; +1) 
 25 (-0; +1)   
 25 (-0; +1) 
 25 (-0; +1)
 25 (-0; +1) 
 20 (-0; +1)

50
40
25
51,25
25,625
40
32

78
61
39
75
37
61
49

1,50 (-0,07; +0,15) 2000 (-10; +20) 
 1000 (-5; +10) 
 2050 (-10; +20) 
 1025 (-5; +10)
 1600 (-10; +20)
 1600 (-10; +20)
 1300 (-10; +20)
   750 (-10; +20)

 20 (-0; +1)  
 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1) 
 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)
 15 (-0; +0,7)
 20 (-0; +1)
 20 (-0; +1)

40
20
41
20,5
32
24
26
15

78
39
75
38
61
46
47
27

1,80 (-0,09; +0,18) 2000 (-10; +20)
 1000 (-5; +10)
 2050 (-10; +20)
 1025 (-5; +10) 
 1600 (-10; +20)

 16,5 (-0; +0,8)
 16,5 (-0; +0,8)
 16,5 (-0; +0,8)
 16,5 (-0; +0,8)
 16,5 (-0; +0,8)

33
16,5
33,825
16,9
26,4

77
39
78
37
61

2,00 (-0,10; +0,20) 2000 (-10; +20)
 1000 (-5; +10)
 2050 (-10; +20)
 1025 (-5; +10)
 1600 (-10; +20)

 15 (-0; +0,7)
 15 (-0; +0,7)
 15 (-0; +0,7)
 15 (-0; +0,7)
 15 (-0; +0,7)

30
15
15
15
24

78
39
74
37
61

2,40  (-0,12, +0,24) 2000 (-10; +20)
 1600 (-10; +20) 

 13 (-0; +0,65)
 13 (-0; +0,65)

26
20,8

81
64

 *)  Po dohod� mezi výrobcem a odb�ratelem lze fólii vyrobit i v jiných délkách 
návin� (odchylka od jmenovité délky: - 0 %; + 5 %).

 **)  Informativní hodnota



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 4

Barva:

Vzhled:

FATRAFOL 810 se vyrábí v základní barv� vrchní vrstvy sv�tle šedé 
RAL 7040 a v barevných variantách tmav� šedé RAL 7012, zelené 
RAL 6000, �ervené RAL 3016, modré RAL 5015, m�d�né hn�dé 
RAL 8004, šedobílé RAL 7047, bílé RAL 9010 a �ernošedé RAL 
7021.

FATRAFOL 810/V se vyrábí v základní barv� vrchní vrstvy sv�tle 
šedé RAL 7040 a tmav� šedé RAL 7012. Po dohod� je možno 
vyráb�t i v jiných barvách.

Barva spodní vrstvy je šedá.

FATRAFOL 810 a 810/V v základním provedení má vrchní stranu s 
hladkým matným povrchem, který je jemn� strukturovaný od 
výztužné textilie.

Fólii FATRAFOL 810 lze po vzájemné dohod� mezi výrobcem a 
odb�ratelem vyrobit i s dezénovaným povrchem v kvalit� D205 a 
D336 dle vzorníku Fatra, a. s.

Balení, doprava, skladování: FATRAFOL 810 (810/V) je zabalen v rolích, role jsou uloženy na 
d�ev�ných paletách a fixovány obalovou fólií. FATRAFOL 810 musí 
být p�epravován v krytých dopravních prost�edcích a skladován v 
originálních uzav�ených obalech. Doporu�ená teplota skladování je 
-5 °C až +30 °C. Na staveništi je nutno chránit výrobek p�ed 
zne�išt�ním a do doby zpracování se doporu�uje chránit jej p�ed 
vlivy pov�trnosti.



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 5

Technické parametry:

FATRAFOL 810
Hodnoty pro jednotlivé tlouš�ky Vlastnost Zkušební norma

1,20 mm 1,50 mm 1,80 mm 2,00 mm
Zjevné vady �SN EN 1850-2 vyhovuje
P�ímost �SN EN 1848-2 � 50 mm
Rovinnost �SN EN 1848-2 � 10 mm
Rozm�rová stálost �SN EN 1107-2 max. ± 0,3 %
Nejvyšší tahová síla P

N
� 1000 N/50 mm
� 950 N/50 mm  

Protažení p�i nejvyšší tahové síle P
N

�SN EN 12311-2
metoda A

� 15 %
� 15 %

Odolnost proti protrhávání P
N

�SN EN 12310-2 � 180 N
� 180 N

Ohebnost za nízkých teplot �SN EN 495-5 � -25 °C
Odolnost proti odlupování ve spoji P

N
�SN EN 12316-2 � 260 N/50 mm

� 260 N/50 mm
Odolnost spoje ve smyku P

N
�SN EN 12317-2 � 900 N/50 mm

� 850 N/50 mm
Vodot�snost, 400 kPa �SN EN 1928

metoda B
vyhovuje

Odolnost proti statickému zatížení �SN EN 12730 
metoda B

vyhovuje 20 kg

Reakce na ohe� �SN EN 13501-1 t�ída E
�SN EN 12691
metoda A

vyhovuje
1000 mm

vyhovuje
1250 mm

Odolnost proti nárazu

�SN EN 12691
metoda B

vyhovuje 2000 mm

Vystavení UV zá�ení, zvýšené teplot� 
a vod� (5000 hodin)

�SN EN 1297 vyhovuje, stupe� 0

Propustnost vodní páry - faktor difuzního 
odporu 	

�SN EN 1931 15000 ± 4500

Odolnost proti pror�stání ko�en� EN 13948
FLL test

vyhovuje

P - podél, N - nap�í�



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 6

FATRAFOL 810/V
Vlastnost Zkušební norma Hodnoty pro jednotlivé tlouš�ky 

1,20
mm

1,50
mm

1,80
mm

2,00
mm

2,40
mm

Zjevné vady  �SN EN 1850-2 vyhovuje
P�ímost  �SN EN 1848-2 � 50 mm
Rovinnost  �SN EN 1848-2 � 10 mm
Rozm�rová stálost  �SN EN 1107-2 max. ± 0,3 %
Nejvyšší tahová síla P
                       
                       N

 � 1000 
N/50 mm
� 1000

 N/50 mm

� 1000 N/50 mm

� 1000 N/50 mm

� 1100 
N/50 mm
� 1100

 N/50 mm

Protažení p�i nejvyšší tahové síle P
          N

 �SN EN 12311-2
 metoda A

� 15 %
� 20 %

Odolnost proti protrhávání P
                                       N

 �SN EN 12310-2 � 200 N
� 220 N

� 250 N
� 270 N

Ohebnost za nízkých teplot  �SN EN 495-5 � -25 °C
Odolnost proti odlupování ve spoji 

P
                                     N

 �SN EN 12316-2 � 260 N/50 mm
� 260 N/50 mm

Odolnost spoje ve smyku P
                                      

N

 �SN EN 12317-2 � 1000 N/50 mm

� 1000 N/50 mm

� 1100 
N/50 mm
� 1100

 N/50 mm

Vodot�snost, 400 kPa  �SN EN 1928
 metoda B

vyhovuje

Odolnost proti statickému zatížení  �SN EN 12730
 metoda B

vyhovuje 20 kg

Reakce na ohe�  �SN EN 13501-1 t�ída E
 �SN EN 12691
 metoda A

vyhovuje 
1000 mm

vyhovuje
1250 mm

vyhovuje 
1750 mm

Odolnost proti nárazu

 �SN EN 12691
 metoda B

vyhovuje 2000 mm

Vystavení UV zá�ení, zvýšené teplot� 
a vod� (5000 hodin)

 �SN EN 1297 vyhovuje, stupe� 0

Propustnost vodní páry - faktor 
difuzního odporu 	

 �SN EN 1931 15000 ± 4500

Odolnost proti pror�stání ko�en�  EN 13948
 FLL test

vyhovuje

P - podél, N - nap�í�



Controlled document

 TL 5-1008-06 vydání 21, 14.09.2017, page 7

Bezpe�nostní p�edpis Bezpe�nost p�i práci a ochrana zdraví
P�i pokládání a spojování fólií je t�eba dodržovat všechny v té dob� 
platné bezpe�nostní, hygienické a požární p�edpisy.

Související dokumentace Konstruk�ní a technologický p�edpis st�ešního hydroizola�ního �

systému FATRAFOL-S (PN 5415/2011)
Certifikát systému �ízení výroby �. 1390-CPD-0026/06/Z vydaný �

CSI, a. s., Praha, pracovišt� Zlín pro hydroizola�ní fólii 
FATRAFOL 810 dle �SN EN 13956:2006
Certifikát systému �ízení výroby �. 1390-CPD-0033/06/Z vydaný �

CSI, a. s., Praha, pracovišt� Zlín pro hydroizola�ní fólii 
FATRAFOL 810/V dle �SN EN 13956:2006
Evropské technické schválení ETA-12/0013, vydané Technickým �

a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p.

Právní  dodatek Zde obsažené technické údaje jsou založeny na našich sou�asných 
znalostech a zkušenostech a týkají se použití výrobku p�i b�žných 
aplika�ních podmínkách. Informace, které jsou uvedeny v aktuálním 
technickém listu, jsou poskytnuty podle zp�sobu použití a nejsou 
kompletní.  P�ed použitím tohoto výrobku se musí uživatel ujistit, 
zda je tento výrobek vhodný pro zamýšlené použití. Krom� toho by 
m�li všichni uživatelé kontaktovat prodejce nebo výrobce tohoto 
výrobku pro získání dopl�ujících technických informací týkajících se 
jeho použití, pokud se domnívají, že informace, které mají k 
dispozici, vyžadují jakékoliv vysv�tlení, aA už pro b�žné nebo 
konkrétní použití tohoto výrobku. Ujist�te se prosím vždy, že máte k 
dispozici nejnov�jší vydání technického listu výrobku. Ten je spolu s 
dalšími informacemi k dispozici u obchodního nebo technického 
zástupce výrobce nebo na webových stránkách www.fatrafol.cz.

Výrobce Fatra, a. s., t�ída Tomáše Bati 1541, 763 61 Napajedla, �eská republika

tel.: +420 577 50 3323 (1111) e-mail: studio@fatrafol.cz
fax: +420 577 50 2253 (3001) http://www.fatrafol.cz

Kdo Richard Rothbauer

Kdy 14.09.2017

Pro koho Metrostav -  - 

�íslo výtisku 2

Konec dokumentu



info@isover.cz đ www.isover.cz

1. 9. 2017       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

PřednostI
■  velmi dobré tepelněizolační schopnosti
■  vysoká protipožární odolnost
■  výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltivosti
■  nízký difuzní odpor - snadná propustnost pro vodní páru
■  ekologická a hygienická nezávadnost
■  vodoodpudivost - izolační materiály jsou hydrofobizované
■  dlouhá životnost
■  odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu
■  snadná opracovatelnost - výrobky lze řezat, vrtat, atd.

Balení, transPort, skladování
Izolační desky Isover P jsou baleny do PE fólie do maximální výšky  
1,3 m. Desky musí být dopravovány v krytých dopravních prostředcích  
za podmínek vylučujících jejich navlhnutí nebo jiné znehodnocení. Skladují 
se v krytých suchých prostorách naležato do výše vrstvy maximálně 2 m.

PoužItí
Desky Isover P jsou určeny k provádění tepelných, zvukových a protipo-
žárních izolací jednoplášťových plochých střech. Používají se výhradně 
jako spodní vrstva pod další roznášecí tepelně izolační vrstvy, např. Isover 
S. Minerální desky se aplikují vždy suché, pokládáním na parozábranu, 
nosnou konstrukci, podkladní minerální vatu, nebo na spádový systém. Ten 
je možné vytvořit ze spádových desek Isover SD, nebo dvouspádových 
klínů Isover DK ve spádech až 15%. Celou skladbu doporučujeme doplnit 
atikovými klíny Isover AK pro lepší přechod hydroizolace.

CharakterIstIka výroBku
Izolační desky z čedičové minerální vlny, jejichž výroba je založena na 
metodě rozvlákňování taveniny směsi hornin, recyklátu a dalších přísad. 
Vytvořená minerální vlákna se v rámci výrobní linky zpracují do finálního 
tvaru desek. Tyto desky jsou v celém objemu hydrofobizovány a mají 
převážně podélnou orientaci vláken. Desky je nutné v konstrukci chránit 
vhodným způsobem (parotěsná fólie, hydroizolace, roznášecí vrstva 
ploché střechy atp.).

souvIseJíCí dokumenty
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0001-033
■  Osvědčení o stálosti vlastností 1390-CPR-305/11/P
■  ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001, ISO 50001

roZměry a Balení
tloušťka [mm] 20 30 60 80 100 120 140 160

délka × šířka [mm] 1000 × 1250 2000 × 1200

Přepravní balení [m3] 1,500 1,575 3,024 2,880 3,120 2,880 2,688 3,072

množství na paletě [m2] 75,00 52,50 50,40 36,00 31,20 24,00 19,20 19,20

tepelný odpor rd [m2∙K∙W-1] 0,50 0,80 1,60 2,15 2,70 3,20 3,75 4,30

teChnICké Parametry
označení Jednotka metodika hodnota kód značení

Geometrické vlastnosti

délka l [%, mm] ČSN EN 823 ±2 %

Šířka b [%, mm] ČSN EN 822 ±2 %

tloušťka d [%, mm] ČSN EN 822
-3 % nebo -3 mm1) 

a +5 % nebo 5 mm2) Třída tolerance tloušťky T4

odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm∙m-1] ČSN EN 824 5

odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 6

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604 1
Rozměrové stabilita za určených teplotních 

a vlhkostních podmínek
DS(70,90)

tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD3) [W∙m-1∙K-1]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

0,036
Měření dle ČSN EN 12667

návrhový součinitel tepelné vodivosti λu4) [W∙m-1∙K-1] ČSN 73 0540-3 0,037

měrná tepelná kapacita cd [J∙kg-1∙K-1] ČSN 73 0540-3 800

mechanické vlastnosti

napětí v tlaku při 10% deformaci σ
10

[kPa] Deklarace dle ČSN EN 826 20
Deklarovaná úroveň napětí v tlaku 

při 10% deformaci
CS(10)20

Pevnost v tahu kolmo k rovině desky σmt [kPa] Deklarace dle ČSN EN 1607 1 Úroveň pevnosti v tahu kolmo k rovině desky TR1

Protipožární vlastnosti

třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1

nejvyšší provozní teplota [°C] 200

Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17 ≥ 1000

vlhkostní vlastnosti

krátkodobá nasákavost Wp [kg∙m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1 Deklarovaná úroveň krátkodobé nasákavosti WS
Měření dle ČSN EN 1609

dlouhodobá nasákavost při částečném ponoření Wlp [kg∙m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

3
Deklarovaná úroveň dlouhodobé nasákavosti 

při částečném ponoření
WL(P)

Měření dle ČSN EN 12087

Faktor difuzního odporu μ [-]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1
Deklarovaná hodnota faktoru 

difuzního odporu
MU1

Měření dle ČSN EN 12086

ostatní vlastnosti

objemová hmotnost [kg∙m-3] ČSN EN 1602 100–142

1)  Platí největší číselná hodnota tolerance.
2) Rozhodující je nižší číselná hodnota tolerance.
3)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
4)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti.

Isover P
Minerální izolace z kamenných vláken

Identifikační kód typu výrobku: S01 03



info@isover.cz đ www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

PřednostI
■  velmi dobré tepelněizolační schopnosti
■  vysoká protipožární odolnost
■  výborné akustické vlastnosti z hlediska zvukové pohltivosti
■  nízký difuzní odpor - snadná propustnost pro vodní páru
■  ekologická a hygienická nezávadnost
■  vodoodpudivost - izolační materiály jsou hydrofobizované
■  dlouhá životnost
■  odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům a hmyzu
■  snadná opracovatelnost - výrobky lze řezat, vrtat, atd.

Balení, transPort, skladování
Izolační desky Isover S jsou baleny do PE fólie do maximální výšky  
1,3 m. Desky musí být dopravovány v krytých dopravních prostředcích  
za podmínek vylučujících jejich navlhnutí nebo jiné znehodnocení. Skladují 
se v krytých suchých prostorách naležato do výše vrstvy maximálně 2 m.

PoužItí
Desky Isover S jsou určeny k provádění tepelných, zvukových  
a protipožárních izolací jednoplášťových plochých střech. Minerální desky 
se aplikují vždy suché, pokládají se většinou v jedné horní vrstvě, která 
chrání tepelné souvrství pod ní. Vhodná kombinace je s deskami Isover 
T a Isover R, které se kladou jako spodní vrstva, se spadovým systémem 
Isover SD a Isover DK a také s atikovými klíny Isover AK, které pomáhají 
přechodu hydroizolace z vodorovného do svislého směru. Přímo na desky 
Isover S lze aplikovat hydroizolační souvrství (lepením, mechanickým 
kotvením nebo pomocí přitížení). Při plánovaných častých revizí střechy 
a technologického zařízení, je nutné navrhnout pochozí chodníčky, které 
zamezí tvoření prohlubní v místech pocházení.

CharakterIstIka výroBku
Izolační desky z čedičové minerální vlny, jejichž výroba je založena na 
metodě rozvlákňování taveniny směsi hornin, recyklátu a dalších přísad. 
Vytvořená minerální vlákna se v rámci výrobní linky zpracují do finálního 
tvaru desek. Tyto desky jsou v celém objemu hydrofobizovány a mají 
převážně podélnou orientaci vláken. Desky je nutné v konstrukci chránit 
vhodným způsobem (parotěsná fólie, hydroizolace, roznášecí vrstva 
ploché střechy atp.).

souvIsejíCí dokumenty
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0001-016
■  Osvědčení o stálosti vlastností 1390-CPR-305/11/P
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD)
■  ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001, ISO 50001

roZměry a Balení

teChnICké Parametry
označení jednotka metodika hodnota kód značení

Geometrické vlastnosti

délka l [%, mm] ČSN EN 823 ±2 mm

Šířka b [%, mm] ČSN EN 822 ±2 mm

tloušťka d [%, mm] ČSN EN 822
-1 % nebo -1 mm1) 

a +3 mm
Třída tolerance tloušťky T5

odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm·m-1] ČSN EN 824 5

odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 6

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604 1
Rozměrové stabilita za určených teplotních 

a vlhkostních podmínek
DS(70,-)

tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
2) [W·m-1·K-1]

Deklarace dle ČSN EN 13162+A1
0,039

Měření dle ČSN EN 12667

návrhový součinitel tepelné vodivosti λu
3) [W·m-1·K-1] ČSN 73 0540-3 0,040

měrná tepelná kapacita cd [J·kg-1·K-1] ČSN 73 0540-3 800

mechanické vlastnosti

napětí v tlaku při 10% deformaci σ
10

[kPa] Deklarace dle ČSN EN 826 70
Deklarovaná úroveň napětí v tlaku 

při 10% deformaci
CS(10)70

Pevnost v tahu kolmo k rovině desky σmt [kPa] Deklarace dle ČSN EN 1607 15 Úroveň pevnosti v tahu kolmo k rovině desky TR15

Pevnost ve smyku τ [kPa] Deklarace dle ČSN EN 12090 20 Úroveň smykové pevnosti SS20

Bodové zatížení při určené deformaci Fp
 [N] Deklarace dle ČSN EN 12430 600 Úroveň bodového zatížení při deformaci 5 mm PL(5)600  

Protipožární vlastnosti

třída reakce na oheň [-] Deklarace dle ČSN EN 13501-1+A1 A1

nejvyšší provozní teplota [°C] 200

Bod tání tt [°C] DIN 4102 díl 17 ≥ 1000

vlhkostní vlastnosti

krátkodobá nasákavost Wp [kg·m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1 Deklarovaná úroveň krátkodobé nasákavosti WS
Měření dle ČSN EN 1609

dlouhodobá nasákavost při částečném ponoření Wlp [kg·m-2]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

3
Deklarovaná úroveň dlouhodobé nasákavosti 

při částečném ponoření
WL(P)

Měření dle ČSN EN 12087

Faktor difuzního odporu μ [-]
Deklarace dle ČSN EN 13162+A1

1
Deklarovaná hodnota faktoru 

difuzního odporu
MU1

Měření dle ČSN EN 12086

ostatní vlastnosti

objemová hmotnost [kg·m-3] ČSN EN 1602 x4)

1)  Platí největší číselná hodnota tolerance.
2)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
3)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti. 
4)  Hodnoty dostupné na vyžádání.

Isover s
Minerální izolace z kamenných vláken

Identifikační kód typu výrobku: S01 03
svt kód: 945

tloušťka [mm] 50 60 80 100 120

délka × šířka [mm] 2000 × 1200

Přepravní balení [m3] 2,88 2,88 3,07 3,12 2,88

množství na paletě [m2] 57,6 48,0 38,4 31,2 24,0

tepelný odpor rd [m2·K·W-1] 1,30 1,55 2,10 2,60 3,15



info@isover.cz đ www.isover.cz

1. 7. 2017       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje měnit.

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

Isover s
Minerální izolace z kamenných vláken

Identifikační kód typu výrobku: S01 03
svt kód: 945

teChnICké Parametry

označení jednotka metodika hodnota kód značení

environmentální vlastnosti / dopady

množství pre-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 55

množství post-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 0

množství odpadu při výrobě5) [kg /FU6)]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
4,2 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě

[MJ /FU]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
310 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

23 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
6,9 E-07 ODP

Potenciál acidiikace půdy a vody [kg SO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

0,14 AP

Potenciál eutroizace [kg PO
4

3- ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
0,0086 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C
2
H

4
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025

0,0075 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
3,2 E-06 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
350 ADP-fosilní paliva

5)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
6)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 120 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

ukázka aplikace výrobku Isover s 
detailní popis aplikace výrobku 

je uveden v katalogu Isover pro systémy plochých střech

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

ISOVER pro systémy plochých střech 
Informace pro projektanty a realizační firmy

Minerální vata • Pěnový polystyren • Extrudovaný polystyren
Kombinované izolace MW + EPS



info@isover.cz  www.isover.cz

1. 9. 2017       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje u všech listů aktualizovat.

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

PřednostI
■  velmi dobré tepelněizolační vlastnosti  
■ výborné mechanické vlastnosti    
■ minimální hmotnost   
■ jednoduchá zpracovatelnost   
■ dlouhá životnost   
■ ekologická a zdravotní nezávadnost   
■ trvalá odolnost proti vlhkosti   
■ biologická neutrálnost    
■ ekonomická výhodnost  

Balení, transPort, skladování
Izolační desky EPS Isover rozměru 1000 × 500 mm a 1000 × 1000 mm jsou 
baleny do PE folie v balících max. výšky 500 mm. Nestandardní rozměry 
např. 1000 × 2000 mm, 1000 × 2500 mm jsou páskovány. Desky musí 
být dopravovány a skladovány za podmínek vylučující jejich znehodnocení. 
Neskladovat dlouhodobě na přímém slunci. Desky jsou označeny na boku 
třemi barevnými pruhy v pořadí barev - černá, černá, černá.  

PoužItí
Izolační desky Isover EPS 100 jsou určeny pro všeobecné použití, zejména 
pro tepelné izolace s běžnými požadavky na zatížení tlakem, jako 
například podlahy, ploché střechy apod. Desky jsou vhodné pro izolační 
vrstvy energeticky úsporných staveb (nízkoenergetické a pasivní domy)  
s běžnými tloušťkami izolace 200-500 mm.

CharakterIstIka výroBku
EPS (pěnový polystyren) je lehká a tuhá organická pěna, která se široce 
používá v evropském stavebnictví, zejména jako tepelná izolace. Bílé 
izolační desky si v průběhu 50 let používání získaly na stavbách pro své 
výborné užitné vlastnosti pevné místo. Izolační desky EPS Isover jsou 
vyrobeny pomocí nejnovějších technologií bez obsahu CFC a HCFC 
(známé jako freony). Moderní technologie zajišťuje stálou kvalitu 
a minimální energetickou náročnost výroby, což deskám zajišťuje výborný 
poměr cena/výkon. Veškeré desky EPS Isover se vyrábějí v samozhášivém 
provedení se zvýšenou požární bezpečností.* 

souvIsejíCí dokumenty
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0004-005
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD)

roZměry a Balení

teChnICké Parametry

1)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
2)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti. 
3) Pro zatížení menší možno deformaci lineárně interpolovat k nule.

kód specifikace: 
EPS-EN13163-T2-L3-W3-S5-P10-BS150-CS(10)100-DS (N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)5

Isover ePs 100
Stabilizované desky z pěnového polystyrenu

* Samozhášivost EPS je zajištěna pomocí retardéru hoření na bázi polymeru. Izolační desky neobsahují HBCD. ** Pro požární bezpečnost staveb je rozhodující zatřídění celých konstrukcí 
a systémů, EPS se nepoužívá bez nehořlavých krycích vrstev. *** Objemová hmotnost je pouze orientační a je určena především pro potřeby statiky a výpočtu požárního zatížení.

Pozn.: Konkrétní aplikace musí splňovat obecné požadavky technických podkladů Divize ISOVER, Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., platných technických norem a konkrétního 
projektu.

hrany
Desky jsou standardně opatřeny rovnou hranou, za příplatek je možno vytvoření polodrážky (do max. tl. 240 mm, krycí rozměry se zmenší o rozměr polodrážky, tj. 15 mm). 

označení jednotka metodika hodnota kód značení

Geometrické vlastnosti
tolerance délky [%, mm] ČSN EN 822 ±3 mm Třída tolerance délky L3
tolerance šířky [%, mm] ČSN EN 822 ±3 mm Třída tolerance šířky W3
tolerance tloušťky [%, mm] ČSN EN 823 ±2 mm Třída tolerance tloušťky T2
odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm·m-1] ČSN EN 824 ±5 Třída pravoúhlosti S5
odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 10 Třída rovinnosti P10

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604
0,2

Třída rozměrové stability za konstantních 
laboratorních podmínek

DS(N)2

1
Úroveň rozměrové stability za určených 

teplotních a vlhkostních podmínek
DS (70,-)1

tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
1) [W·m-1·K-1]

Deklarace dle ČSN EN 13163+A1
0,037

Měření dle ČSN EN 12667
návrhový součinitel tepelné vodivosti λu

2) [W·m-1·K-1] ČSN 73 0540-3 0,037
měrná tepelná kapacita cd [J·kg-1·K-1] ČSN 73 0540-3 1270
mechanické vlastnosti
napětí v tlaku při 10% deformaci σ10 [kPa] ČSN EN 826 100 Úroveň napětí v tlaku při 10% deformaci CS(10)100
trvalá zatížitelnost - napětí v tlaku při 2% deformaci pro 
dlouhodobé zatížení tlakem3)  

[kPa] 20

Pevnost v tahu kolmo k rovině desky σmt [kPa] ČSN EN 1607 100 Úroveň pevnosti v tahu kolmo k rovině desky TR100
Pevnost v ohybu σb [kPa] ČSN EN 12089 150 Úroveň pevnosti v ohybu BS150
Protipožární vlastnosti
třída reakce na oheň [-] ČSN EN 13501-1+A1 E**
nejvyšší provozní teplota [°C] 80
vlhkostní vlastnosti

dlouhodobá nasákavost při úplném ponoření Wlt [%] ČSN EN 12087 5
Úroveň dlouhodobé nasákavosti 

při úplném ponoření
WL(T)5

Faktor difuzního odporu μ [-] ČSN EN 13163+A1 30-70
ostatní vlastnosti
objemová hmotnost [kg·m-3] ČSN EN 1602 18-20***

tloušťka [mm] 10 20 30 40 50 60 80 100 120 140 160 180 200

délka × šířka [mm] 1000 × 500

množství v balíku

[ks] 50 25 16 12 10 8 6 5 4 3 3 2 2

[m2] 25 12,5 8 6 5 4 3 2,5 2 1,5 1,5 1 1

[m3] 0,250 0,250 0,240 0,240 0,250 0,240 0,240 0,250 0,240 0,210 0,240 0,180 0,200

tepelný odpor r
d

[m2·K·W-1] 0,25 0,55 0,80 1,10 1,35 1,65 2,20 2,75 3,30 3,85 4,40 4,95 5,50

Po dohodě lze dodat výrobky i v jiných tloušťkách a rozměrech.

svt kód: 435

1/2



info@isover.cz  www.isover.cz

1. 9. 2017       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje u všech listů aktualizovat.

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

kód specifikace: 
EPS-EN13163-T2-L3-W3-S5-P10-BS150-CS(10)100-DS (N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)5

Isover ePs 100
Stabilizované desky z pěnového polystyrenu

svt kód: 435

teChnICké Parametry

označení jednotka metodika hodnota kód značení

environmentální vlastnosti / dopady

množství pre-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 55

množství post-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 0

množství odpadu při výrobě6) [kg /FU7)]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
4,4 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě

[MJ /FU]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
330 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

24 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
7,4 E-07 ODP

Potenciál acidiikace půdy a vody [kg SO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

0,15 AP

Potenciál eutroizace [kg PO
4

3- ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
0,0091 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C
2
H

4
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025

0,0079 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
3,6 E-06 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
380 ADP-fosilní paliva

5)  Hodnoty získané interpolací a extrapolací měřených hodnot. 
6)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
7)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 120 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

2/2

detailní popis aplikace výrobku je uveden v katalogu Isover lehké požárně odolné střechy ProteCtrooF®, 
Isover pro systémy plochých střech a Isover Izolace podlah

Izolace podlah
Minerální vlákna | Pěnový polystyren | XPS

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

Lehké požárně odolné střechy PROTECTROOF®
Požární odolnost REI 15 – REI 45 DP1-DP3
Podklady pro projektování

Ploché střechy

v.01

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

ISOVER pro systémy plochých střech 
Informace pro projektanty a realizační firmy

Minerální vata • Pěnový polystyren • Extrudovaný polystyren
Kombinované izolace MW + EPS



info@isover.cz  www.isover.cz

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

PřednostI
■  velmi dobré tepelněizolační vlastnosti  
■ výborné mechanické vlastnosti    
■ minimální hmotnost   
■ jednoduchá zpracovatelnost   
■ dlouhá životnost   
■ ekologická a zdravotní nezávadnost   
■ trvalá odolnost proti vlhkosti   
■ biologická neutrálnost    
■ ekonomická výhodnost  

Balení, transPort, skladování
Izolační desky EPS Isover rozměru 1000 × 500 mm a 1000 × 1000 mm jsou 
baleny do PE folie v balících max. výšky 500 mm. Nestandardní rozměry 
např. 1000 × 2000 mm, 1000 × 2500 mm jsou páskovány. Desky musí 
být dopravovány a skladovány za podmínek vylučující jejich znehodnocení. 
Neskladovat dlouhodobě na přímém slunci. Desky jsou označeny na boku 
třemi barevnými pruhy v pořadí barev - zelená, černá, černá.  

PoužItí
Izolační desky Isover EPS 70 jsou určeny pro všeobecné použití pro 
tepelné izolace bez významných požadavků na zatížení tlakem, jako 
například podlah, spodních vrstev izolací plochých střech apod. 
Desky jsou vhodné pro izolační vrstvy energeticky úsporných staveb 
(nízkoenergetické a pasivní domy) s běžnými tloušťkami izolace  
200-500 mm.

CharakterIstIka výroBku
EPS (pěnový polystyren) je lehká a tuhá organická pěna, která se široce 
používá v evropském stavebnictví, zejména jako tepelná izolace. Bílé 
izolační desky si v průběhu 50 let používání získaly na stavbách pro své 
výborné užitné vlastnosti pevné místo. Izolační desky EPS Isover jsou 
vyrobeny pomocí nejnovějších technologií bez obsahu CFC a HCFC 
(známé jako freony). Moderní technologie zajišťuje stálou kvalitu 
a minimální energetickou náročnost výroby, což deskám zajišťuje výborný 
poměr cena/výkon. Veškeré desky EPS Isover se vyrábějí v samozhášivém 
provedení se zvýšenou požární bezpečností.*

souvIsejíCí dokumenty
■  Prohlášení o vlastnostech CZ0004-004 
■  Environmentální prohlášení o produktu (EPD)

roZměry a Balení
tloušťka [mm] 20 30 40 50 60 80 100 120* 140* 160* 180* 200*

délka × šířka [mm] 1000 × 500

množství v balíku

[ks] 25 16 12 10 8 6 5 4 3 3 2 2

[m2] 12,5 8 6 5 4 3 2,5 2 1,5 1,5 1 1

[m3] 0,250 0,240 0,240 0,250 0,240 0,240 0,250 0,240 0,210 0,240 0,180 0,200

tepelný odpor r
d

[m2·K·W-1] 0,50 0,75 1,00 1,30 1,55 2,05 2,60 3,10 3,65 4,15 4,70 5,20

teChnICké Parametry

1)  Deklarované hodnoty stanoveny ze souboru podmínek I (referenční teplota 10 °C, vlhkost udry dosažená sušením) dle ČSN EN ISO 10456. 
2)  Platí pro typické použití v konstrukcích s možným rizikem kondenzace. V případě konstrukce bez možného rizika kondenzace vlhkosti je možné použít deklarované hodnoty součinitele tepelné 

vodivosti. 
3) Pro zatížení menší možno deformaci lineárně interpolovat k nule.

kód specifikace: 
EPS-EN13163-T2-L3-W3-S5-P10-BS115-CS(10)70-DS (N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)5

Isover ePs 70
Stabilizované desky z pěnového polystyrenu

* Samozhášivost EPS je zajištěna pomocí retardéru hoření na bázi polymeru. Izolační desky neobsahují HBCD. ** Pro požární bezpečnost staveb je rozhodující zatřídění celých konstrukcí 
a systémů, EPS se nepoužívá bez nehořlavých krycích vrstev. *** Objemová hmotnost je pouze orientační a je určena především pro potřeby statiky a výpočtu požárního zatížení.

Pozn.: Konkrétní aplikace musí splňovat obecné požadavky technických podkladů Divize ISOVER, Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., platných technických norem a konkrétního 
projektu.

hrany
Desky jsou standardně opatřeny rovnou hranou, za příplatek je možno vytvoření polodrážky (do max. tl. 240 mm, krycí rozměry se zmenší o rozměr polodrážky, tj. 15 mm). 

označení jednotka metodika hodnota kód značení

Geometrické vlastnosti
tolerance délky [%, mm] ČSN EN 822 ±3 mm Třída tolerance délky L3
tolerance šířky [%, mm] ČSN EN 822 ±3 mm Třída tolerance šířky W3
tolerance tloušťky [%, mm] ČSN EN 823 ±2 mm Třída tolerance tloušťky T2
odchylka od pravoúhlosti ve směru délky a šířky Sb [mm·m-1] ČSN EN 824 ±5 Třída pravoúhlosti S5
odchylka od rovinnosti Smax [mm] ČSN EN 825 10 Třída rovinnosti P10

relativní změna délky Δεl, šířky Δεb, tloušťky Δεd [%] ČSN EN 1604
0,2

Třída rozměrové stability za konstantních 
laboratorních podmínek

DS(N)2

1
Úroveň rozměrové stability za určených 

teplotních a vlhkostních podmínek
DS (70,-)1

tepelně technické vlastnosti

deklarovaný součinitel tepelné vodivosti λD
1) [W·m-1·K-1]

Deklarace dle ČSN EN 13163+A1
0,039

Měření dle ČSN EN 12667
návrhový součinitel tepelné vodivosti λu

2) [W·m-1·K-1] ČSN 73 0540-3 0,039
měrná tepelná kapacita cd [J·kg-1·K-1] ČSN 73 0540-3 1270
mechanické vlastnosti
napětí v tlaku při 10% deformaci σ10 [kPa] ČSN EN 826 70 Úroveň napětí v tlaku při 10% deformaci CS(10)70
trvalá zatížitelnost - napětí v tlaku při 2% deformaci pro 
dlouhodobé zatížení tlakem3)  

[kPa] 12

Pevnost v tahu kolmo k rovině desky σmt [kPa] ČSN EN 1607 100 Úroveň pevnosti v tahu kolmo k rovině desky TR100
Pevnost v ohybu σb [kPa] ČSN EN 12089 115 Úroveň pevnosti v ohybu BS115
Protipožární vlastnosti
třída reakce na oheň [-] ČSN EN 13501-1+A1 E**
nejvyšší provozní teplota [°C] 80
vlhkostní vlastnosti

dlouhodobá nasákavost při úplném ponoření Wlt [%] ČSN EN 12087 5
Úroveň dlouhodobé nasákavosti 

při úplném ponoření
WL(T)5

Faktor difuzního odporu μ [-] ČSN EN 13163+A1 20-40
ostatní vlastnosti
objemová hmotnost [kg·m-3] ČSN EN 1602 13,5-15***

* Dodací podmínky nutno konzultovat s výrobcem.

svt kód: 966

1/2



info@isover.cz  www.isover.cz

1. 9. 2017       Uvedené informace jsou platné v době vydání technického listu. Výrobce si vyhrazuje právo tyto údaje u všech listů aktualizovat.

Divize Isover
saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8 – Libeň, Česká republika

kód specifikace: 
EPS-EN13163-T2-L3-W3-S5-P10-BS115-CS(10)70-DS (N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)5

Isover ePs 70
Stabilizované desky z pěnového polystyrenu

svt kód: 966

teChnICké Parametry

označení jednotka metodika hodnota kód značení

environmentální vlastnosti / dopady

množství pre-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 55

množství post-recyklátu pro výrobu [%] ČSN ISO 14021 0

množství odpadu při výrobě6) [kg /FU7)]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
4,4 NHWD

Celková spotřeba neobnovitelné primární energie 
a zdrojů při výrobě

[MJ /FU]
ČSN EN 15804+A1,

ČSN ISO 14025
330 PENRT

Potenciál globálního oteplování [kg CO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

24 GWP

Potenciál úbytku stratosférické ozónové vrstvy [kg CFC 11 ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
7,4 E-07 ODP

Potenciál acidiikace půdy a vody [kg SO
2
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1, 
ČSN ISO 14025

0,15 AP

Potenciál eutroizace [kg PO
4

3- ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
0,0091 EP

Potenciál tvorby přízemního ozónu [kg C
2
H

4
 ekv. /FU]

ČSN EN 15804+A1,
 ČSN ISO 14025

0,0079 POPC

Potenciál úbytku surovin nefosilních zdrojů [kg Sb ekv. /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
3,6 E-06 ADP-prvky

Potenciál úbytku surovin fosilních zdrojů [MJ (výhřevnost) /FU]
ČSN EN 15804+A1, 

ČSN ISO 14025
380 ADP-fosilní paliva

5)  Hodnoty získané interpolací a extrapolací měřených hodnot. 
6)  Jedná se o běžný směsný odpad. 
7)  FU = funkční jednotka (1 m2 izolace o tloušťce 120 mm při započítaných fázích životního cyklu A1–A3).

detailní popis aplikace výrobku je uveden v katalogu Isover lehké požárně odolné střechy ProteCtrooF®, 
Isover pro systémy plochých střech a Isover Izolace podlah

Izolace podlah
Minerální vlákna | Pěnový polystyren | XPS

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

Lehké požárně odolné střechy PROTECTROOF®
Požární odolnost REI 15 – REI 45 DP1-DP3
Podklady pro projektování

Ploché střechy

v.01

2/2

Nejširší nabídka tepelných, zvukových a protipožárních izolací

ISOVER pro systémy plochých střech 
Informace pro projektanty a realizační firmy

Minerální vata • Pěnový polystyren • Extrudovaný polystyren
Kombinované izolace MW + EPS
















